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Dnia 10 (22; Lutego 1861 Rok. M  50. Jutrb, ste}4k4m

Wczoraj w czasie Nabożeństwa, w Kościele XX. Kar
melitów  na Krak:-Przedm:, wykonane zostały dzieła re
ligijne, to jest: Msza J. Elsnera  in B.; Z dhowaś MARJA 
M artyna, chór męzki pod dyrekcją Pawlewskiego.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, rozkazać raczył: Wdowie po 
Janie Berdau, niegdy Poborcy dochodu kopytkowego, 
przy Warszawskich rogatkach pobieranego, Eleonorze 
Berdau, która do ^pensji em erytalnej jako w drodze 
szczególnej łaski, mężowi jej, za poprzednią 20 letnią 
służbę, w kwocie rs. 37 kop:50, na rok przyznanej we
dług przepisów nie ma prawa, z uwagi, że tenże, po 
wejściu na mowo do służby, przeszło jeszcze lat trzy 
w niej zostawał, tudzież przez wzgląd na podeszły jej 
wiek i bardzo krytyczne, wraz z kaleką córką położe
nie, udzieloną zostaje, też w drodze łaski, pensja ali- 
mentarna, to jest: na niezbędne utrzymanie, po rs. 18 
kop: 75 rocznie, uiszczać się mająca od dnia 13(25) Paź
dziernika r. z. Pensja ta odniesioną być ma do funduszu 
Skarbowego, przeznaczonego corocznie w Rudżecie Kró
lestwa na pensje w drodze szczególnej łaski udzielane.

Rada Administracyjna, udzieliła Juljuszowi de B ary, 
Fabrykantowi z Uffenbacbu nad Menem, lOcio-letni list 
przyznania, na wprowadzenie do Królestwa Polskiego, 
przy wilejowanego we Francji n i  jego imie, wynalazku 
nowego sposobu mechanicznej fabrykacji cygar.

Postanowione N a j w y ż e j  z a t w i e r d z o n a  Erekcją Insty
tutu OftalmicznegoXiążąt Lubomirskich, wieczyste Na
bożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Xięcia Edwarda Lubo
m irskiego, Fundatora tegoż Instytutu, odprawiane zo
stanie w Kościele XX. Reformatów  w Warszawie w d. 
26 b. m., jako w 37ą rocznicę skonu tego Dobroczyńcy 
biednych, o godz: lOej z rana.

Jutro, jako w 4tą bolesną rocznicę skonu ś. p. Sy- 
meona W erner, Radcy Stanu, odbędzie się w Kościele 
XX. Kapucynów , o godz: lOtej z rana, Nabożeństwo ża
łobne; na które, pozostała Zona wraz z Dziećmi, Fami- 
Iję, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro, jako w 6tą rocznicę skonu ś. p. Mateusza W al
ter , odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. 
Reformatów, o godzinie w pół do lOej z rana; na które, 
Przyjaciół i Znajomych zmarłego, zaprasza się.

Jutro, w roczn icę śm ierc i ś. p. Hr: Karoliny Jezier
sk ie j, odprawioną zostanie w Kaplicy MATKI BOZKIEJ 
w Kościele Śgo Krzyża, Wotywa, o godzinie w  p ó ł do 
lO tej, za spokój Jej duszy.

Jutro, jako w trzecią smutną rocznicę śmierci nieod
żałowanego ś. p. Marcina Podczaskiego , Urzędnika Po- 
®ztamtu Warszawskiego, odprawiać się będzie w Koście
le XX. Karmelitów  przy ulicy Leszno, o godz: 11 przed 
Południem, za Jego duszę, żałobne Nabożeństwo; na któ- 
fe, dla połączenia wspólnych modłów, zaprasza się te
goż Familję, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

Józef Stankiew icz , Urzędnik Zarządu Xlllgo Okręgu 
Komunikacji, ozdobiony Orderem Ś. S t a n i s ł a w a  klss- 
sy Illeiej i Znakiem Honorowym za lat XXV, opatrzony

SS. SAKRAMENTAMI, po ciężkiej-ełwTobie, wczoraj, 
w wieku lat 54, zakończył życie. Stroskana Zona wraz 
z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych 
nieboszczyka, na exportację zwłok, pojutrze (w Niedzie
lę), o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. Bernardy
nów, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabo
żeństwo w dniu 25 b. m. o godz: lOtej z rana, w Koście
le XX. Karmelitów  na Krak: Przedm:,odbyć się mające.

Msrcella Nałęcz Panna, w 14tym roku życia, opa
trzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj zeszła z tego 
świata. W głębokim smutku pogrążona Matka, 2go ślu
bu Sędzina Dyament, z domu Wincentyna Biedrzycka^  
zaprasza tak ona jak i jej FamiJja, Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po 
południu, z domu Nro 1007Ó przy ulicy Krochmalnej, 
na Pragę, zkąd zwłoki przewiezione zostaną do grobu 
familijnego Nałęczów  wParafji Rożanna z Po wiecie Puł
tuskim, gdzie Ojciec zmarłej spoczywa.

Doszła tu smutna wiadomość z Kurlandji, m. Talsin, 
iż tam zakończył doczesne życie d. 3 b. m., ś. p. Alexan
der K rynary , w wieku lat 40, Major Wojsk C b s a r s k o -  
Rossyjskich, ozdobiony Znakiem Honorowym. Pozosta
w ił po sobie Zonę i dwoje Dzieci, tu zaś w Warszawie 
Familję i Przyjaciół, pogrążonych w wielkim smutku 
po stracie tak rzadkich cnot Człowieka. Wieczny spo
kój duszy Jego!

W dniu 4tym b. m., w dobrach Wola-Flaszczyna, Po
wiecie Sieradzkim, zakończyła doczesne życie ś .  p. Józe
fa z Bielickich Hr: Dąmbska  zostawując w nieutulo
nym żalu Męża, pięcioro Dzieci i blizką Familję.

Dnia 3 (15) z.m. um arł w ma jątku Kocielnikacb w Po
wiecie Słuckim, ś. p. Kazimierz Rew ieński, b. Porucznik 
Strzelców Konnych b. W. P. Od r. 1818, opuściwszy za
wód wojskowy, oddał się pracom rolniczym w dobrach 
dziedzicznych Piotrowicz w Pcie Nowogrodzkim, gdzie 
ciche ziemiańskie wiódł życie.

Wszystkim Przyjaciołom i Znajomym, składam ser
deczną podziękę, za odprowadzenie onegdaj zwłok brata 
mojego na cmentarz Prawosławny w Woli.— Wsiewołod 
Istom in.

Złożono wRedakcji K urjera  odA .F .K .rs. 3 na figurę 
Śgo J ó z e f a  do Kościoła nowo-budującego się PP. U a- 
rjaw itek  w Częstochowie.

Wczoraj o godzinie 11 ej rano, Prezes Towarzystwa 
Rolniczego w Królestwie Polskiero, Vice Prezes, Człon
kowie Komitetu i licznie zebrani Członkowie czynni 
tegnż Towarzystwa, zgromadzili się w Kościele XX. Kar
m elitów  na Krakowskiem-Przedmieściu, ażeby zwycza
jem Ojców, poczynających wszystkie swe sprawy od 
BOGA, przystąpić do otwarcia ogólnych obrad Towa- 
Tzystwa, mających się odbyć w ciągu tygodnia w W ar
szawie. Mszę Świętą w Kościele celebrował JW . JX. Bi
skup P later, Snfragao Łowicki, a po skońezonem Nabo
żeństwie i po udzieleniu obecnym Pasterskiego Błogo
sławieństwa, zebrani Członkowie udali się do pałacu 
Namiestników, gdzie w głównej sali m iało się odbyć 
zagajenie obrad. W gronie Członków tutejszego Towa-
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rzystw a, uważano także delegatów i z innych Towa
rzystw Rolniczych, jako to z Galicyjskiego: Xięcia Adama 
Sap iehę  i Włodz: Cieleckiego . a z Krakowskiego: Hr: 
A dama Potockiego  i Ludwika Hr: W odzickiego. Z gro
na tutejszych znakomitych osób,znajdo wali się: J JW W . 
Radca Tajny Muchanow, Dyrektor Główny Prezydujący 
■w Kom: R. S. W. i D., i Radca Tajny Ł ęski, Dyrektor G łó
wny Prezydujący w Kom: R. P. i S., oraz Członkowie 
z urzędu, jak  Gubernatorowie Cywilni, Marzzałkowie 
Szlachty i t.d. Posiedzenie to zagaił Prezes Towarzystwa 
JW . Hr: Andrzej Zam oyski, który w  krótkiej ale p raw 
dziwie obywatelskiej przemowie, wyłuszczając ważność 
obowiązków Towarzystwa, i zwracając szczególniejszą 
uwagę na jedną z żywotniejszych a podlegających te
gorocznym obradom kwestji, jaką jest uregulowanie 
włościan, zachęcał wszystkich Członków do jedności i 
rozwagi nad tyle ważnem zadaniem. Po tej przemowie 
dostojny Prezes dla zreorganizowania biura prezydjal- 
nego walnych posiedzeń, zaprosił na Assessorów do 
składu tegoż, Członków Towarzystwa: Klemensa K rzyz- 
toporskiego, Władysława Hr: M ałachowskiego, Kazi
mierza Skórkow skiego  i Edwarda Szydłow skiego; zaś 
do prowadzenia protokułów walnych posiedzeń, Członka 
Sekretarza Towarzystwa Władysława Garbińskiego. 
Z kolei ogłosił podział tegorocznego ogólnego zebrania 
na  pięć sekcji i zaprosił na prezydującycb w tychże jak  
następuje: do Sekcji Ogólnej, Vice-Prezesa Alexandra 
O strow skiego; Rolnej, Dominika Rzeszotarskiego; 
Leśnej, W acław a Popiela; Chowu Inwentarza, Wiktora 
Lalewicza; Administracyjnej, Alexandra Jackowskiego, 
Po wyznaczeniu zaś Assesorów do obliczenia głosów 
z ballotowania nowych kandydatów na Członków, a na 
których to Assesorów zaprosił: Walerego Szamołę, Jó 
zefa K uszla , Henryka Morawskiego i Józefa Trzetrze- 
w ińskiego , zawezwał Członka Komitetu A dam aGoltza 
do odczytania zdania sprawy z działań Towarzystwa 
w  ciągu roku 1861. Sprawozdanie to wypracowane 
z ca łą  znajomością rzeczy, rzuciło dostateczne św ia tło  
tak na wszystkie niemal kwestje jakie by ły  zadaniem 
Towarzystwa i podlegało rozbiorowi jego; jako też i na 
m ające się jeszcze w dalszym rozwoju czynności To
warzystwa dokonać. Kończąc zaś przedstawienie swoje, 
sprawozdawca w ynurzy ł błogą nadzieję, iż przy takich 
pracach i gorliwości, jakich już Towarzystwo liczne da
ł o  dowody, cieszyć się będzie niezadługo owocami 
swych trudów i odpowie oczekiwaniom, jakich się po 
niem, cały kraj domaga. Po głosie P. Goltza, Prezes 
Towarzystwa wzywał z kolei Członków jak  następuje: 
P r: W ęgleńskiego  do odczytania projektu etatu przy
chodów i wydatków Towarzystwa na rok 1861. Nowy 
projekt ten ,  obejmow ał nietylko same po szczególe 
cyfry, ale był niejako wyrozumowaną rozprawą dają
cą  jednocześnie wiadomość o stanie funduszów Towa
rzystw a i o działalnościach jego. Adolfa K urtza  do od
czytania projektu zasad, podług których nadal mają być 
naznaczone konkursa i przyznawane nagrody Towarzy
stw a Rolniczego; oraz projektu urządzenia na przyszłość 
konkursów prowincjonalnych. Skutkiem tego P. K urtz  
przedstawił wnioski, które oddane będą do Sekcji Admi
nistracyjnej,  a następnie przedstawione do zatwierdzenia 
Ogólnego Zebrania. Z kolei na wezwanie Prezesa, Czło
nek  Henryk Hr: Potocki zdał sprawę z różnych wnio
sków jakie przez poprzednie Zebrania Ogólne, do za

łatwienia Komitetowi odstąpione zostały. Na zakończę- 
nie Członek Walery Szamota  odczytał wypadek głoso 
wania, według którego przyjęto 599 nowych Członków 
Posiedzenie to skończyło się o godz: 4tej z południa.

Tegoż dnia wieczorem o godzinie 6tej też same osobs 
i w tymże sam ym  pałacu Namiestników, zebrały się ne 
posiedzenie Sekcji Ogólnej, odbytej pod prezydencją Vi
ce-Prezesa Towarzystwa Ostrowskiego. Posiedzenie tc 
zagaił Prezydujący w tejże Sekcji, wzywając obecnycl 
do przyłożenia swej ręki do jednego z ważniejszych 
faktów, mających być celem obrad, to jest uregulowania 
stosunków włościańskich; poczem zaprosił dla uorgani- 
zowania biura Sekcji Ogólnej na Assesorów: Hr: Toma
sza Potockiego i Augusta Lasockiego; na Sekretarzy: 
Józefa Hr: Skarbka , Franciszka Lutosław skiego  i Ale
xandra Krajewskiego. Z kolei na wezwanie Prezydują- 
cego, Członek Komitetu Franc: W ęg liń sk i  odczytał wy
pracowaną przez Komitet rozprawę, p. n. Pogląd na 
sprawę czynszową, według której, głównemi zasada
mi czynszowania są dobrowolne umowy. Sprawozdaw
ca s taw ił konkluzje, spiesznego oczyoszowania, oraz 
co do zawierania umów i obmyślenia środków o- 
czynszowania. Przed przystąpieniem do dyskussji, nad 
pomienionemi konkluzjami, zabierało głos kilku Człon
ków. Z kolei P. W ła: G ruszecki odczytał skazówki do 
zawierania umów wieczysto-czynszowych; w odpowie
dzi na które przemawiało kilku Członków. Wszystkie 
te kwestje odpierał sprawozdawca W ładysław Grusze
cki; poczem posiedzenie z powodu opóźnionej pory, to 
Jest godziny lOej wieczorem, odroczone zostało do dnia 
następnego. Dziś dalsze obrady.

Dotąd jest już wykupionych sześćset akcji Towarzy
stwa Zachęty Sztuk Pięknych, a licząc z zapisanemi, a 
nie wykupionemi, ogólna liczba akcjonarjnszów dosię
gnie tysiąca. W Krakowie gdzie podobne Towarzystwo 
istnieje, jest przeszło dwa tysiące Akcjonarjuszów. Spo
dziewać się należy zatem, że i Warszawa nie da się 
pod tym względem wyprzedzić, o czem właśnie przy
pominamy z powodu licznego zjazdu Obywateli z p r o 
wincji, którzy bezwątkienia chętnie się przyłożą do tego 
dzieła. Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych, istnieje 
na rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej, 
w dawnej Mokranoszczyznie, na 1 piętrze, i tam p rzy j
muje codziennie zapisy.

Znany Skrzypek P. Taborowski, występował w tych 
czasach w Żytomierzu, i b y ł  przyjęty z wielkim zapa
łem. Gra jego (znana w W arszawie, z czasów wy- 
stąpjeń), podobała się ogólnie zebranym na koncercie 
w Żytomierzu słuchaczom.

W  okolicach Warszawy, już się ukazały pierwsze sko
wronki. Wprawdzie zdarza się często, iż ptastwo tfa p rzy
bywa naw et w czasach, gdzie później bywa zaskoczone 
śniegiem i przymrozkami marcowemi, ale często także 
jest ono i zwiastunem wcześniejszej wiosny, czego w ła
śnie w r. b. spodziewać się należy.

Podług wiadomości telegraficznych z Dynaburga z d. 
2 0  b. m., śniegi między tem miastem a Petersburgiem, 
spadły znaczne.

Trwająca od niejakiego czasu wyprzedaż wszelkich 
towarów  w składzie papieru i m&terjałów piśmiennych 
u P. Schertzmana, w domu W. Grodzickiego, Da Krako:- 
Przedm:, postępuje ciągle, zwłaszcza, że ceny tychże 
wyrobów, są zupełnie obniżone i nie przechodzą cen fa-
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brycznych. Nadto oprócz samych materjałów piśmien
nych, jest tam także i wiele innych użytecznych przed
miotów, pomiędzy klóremi, każdy dowolny uczynić mo
że wybór. Wyprzedaż ta trwa codziennie, i dla tego pra
gnącym się zaopatrzyć w podobne szczegóły, przypo
minam y dziś o tej wyprzedaży.

Kantor główny loterji w Warszawie, przy ulicy No- 
wy-Świat,  podaje do wiadomości powszechnej, że do od
działu 2go Najwyżej dozwolonej loterji na dobra Szyma
nów i Seroki, ma jeszcze do przedaży losy na klassę lą ,  
z tem nadmienieniem, że cały los na wszystkie 3 klassy 
tego oddziału, łącznie z wpisowem kosztuje r s .2 6  k. 20, 
i w tym stosunku za losy częściowe.

Xięgarnia i Skład Materjałów Piśmiennych, A dam a K arlsbad, 
p rzy ulicy Przej'azd, wprest Długiej, otrzymała do swojej czy
te ln i, następujące nowe dzieła: K orzen iow skiego , „Stary ka
w aler;" K raszew skiego , „Stare dzieje;" Teod: Jeza , „Handzia 
Zachornicka;" Ig: Chodźki: „Podania litewskie," ser: 4ta; „Nad 
W isłą ," powieść przez Cześnikiewicza; „Życic w Parafji."  Taż 
Xięgarnia urządziła czytelnię francuzką, która ciągle najno- 
wszemi dziełami pomnażaną zostaje.

Amatorom postu donosimy, iż stok fisz  w handlu P. 
Jana R itd la , codziennie sporządzany bywa; oraz, że 
tamże nadeszły świeże transporta śledzi holenderskich
1 ziołowych (Kreuter), oraz minogów  Elblągskich.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Balecie Robert i  Bertrand , Panny: Kowalska , K ró li
kowska ', Marja i Józefa O liw ińskie , oraz PP: Kwiat
kow ski i Rządca.

Pojutrze w salonie P. Ohm za Wolską rogatką, da się 
słyszeć pierwszy raz kompanja Tyrolczyków; oraz loso
wanie kwiatów.

Kurs wczorajszy: za p it- im p e r ja ły  dają rs. 5 kop: 56, 
za obligi skarbowe, oprócz kuponu żądają rs. 90 kop: 18, w ar
tość kupann rs. 1 kop: 56’/a; za l is ty  za s ta w n e  Hlgo Okresu 
oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 78, dają rs. 14 kop: 75, 
wartość kuponu kop: 95/ 6, za akcje  Droni Ż. W . W . z ku
ponami za r. b. żądają rs. 64, dają rs. 63 kop: 50.

Ouegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyj- 
nym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lO tej, od rs.
2 kop: 541/ ,  do rs. 2 k. 60*/2, za garniec od k. 84 do k. 85.

A f r v k a .  Sierra-Leone 21 S tycz:.—  W est-A frican-  
U erald , opierając się na świadectwie świadków naocz
nych donosi, że olbrzymia ofiara z ludzi, którą Król Da- 
homeju zamierzał wyprawiona cześć swego ojca z m a r 
łego, rzeczywiście dokonaną została. Zabito podług je
dnych 2 ,000 podfug innych 7 ,000 ludzi. Dopiero pó
źniej przybył na wybrzeże tameczne Konsul Angielski 
Foote, upoważniony przez Rząd specjalnie do zawarcia 
traktatu, któryby powstrzymał wspomnionego Króla od 
podobnego poświęcania ludzi.— Z Gambji ma być w y 
słaną wyprawa przeciw Królowi Bada bu , a to z powo
du zrabowania okrętu, zostającego pod protekcją bande
ry  Angielskiej, i zarządu kolonjalnego Gambijskiego. —  
(Schl: Ztg).

A nglja .  Londyn, 15go Lutego .— Wyborcy z South
w a r d  zgromadzili się w zeszły Piątek na wielki mee
ting, dla zaprotestowania przeciw polityce Gabinetu 
Pa/merstona  w kwestji reformy. Na meetingu znajdo
w a ło  się około 3 000 osób. Zgromadzenie przyjęło re
zolucję zatwierdzoną przez PP. Lochę i Layard, 2ch 
Człorśków Parlamentu za Soulhwarth, treści następnej: 
meeting wysłuchał z oburzeniem oświadczenia Lorda 
R u s s e f  że lud jest obojętnym dla kwestji reformy par

lamentarnej, i wynurzył opinję, iż obowiązkiem Gabi
netu jest przedstawić bezzwłocznie propozycje dotyczące 
rozszerzenia głosowania powszechnego, a to stosownie 
do wszystkich zobowiązań jakie dał przy objęciu steru 
władzy. (Ind: Bel:).

F r a n c j a .  P aryż, 18go Lutego. —  Monitor donosi 
w swej części urzędowej, że wczoraj Hr: Pourtalesy 
przyjmowany był w Tuilerjach przez Cesarza na posłu
chaniu prywatnem, i doręczył nowe pisma, uwierzytel
niające go w charakterze Nadzwyczejnego Posła i Mi
nistra Pełnomocnego Króla W ilhetma  Pruskiego przy 
Dworze Francuzkim.—  Dzienniki niektóre zapewniają, 
że Turecki Minister spraw  zagr: przedstawił projekt or
ganizacji dla Syrji , który ma być roztrząsany na kon
ferencji. Podług tego projektu, Syrja  ma być podzielo
ną na dwa paszaliki, Damaszku i Bejrutu. W każdym 
utworzoną będzie Bada Jeneralna złożona z Turków i 
Cbrześcjan. Cały kraj m a otraymać załogę z 25,000 
wojsk tureckich. Wydatek na to ponosić ma prowincja, 
która w zamian żadnego innego podatku uiszczać nie 
będzie. —  P ays  donosi, że do Londynu i Paryża, nade
słano projekt traktatu handlowego między Fraocją, An- 
glją i Turcją. Podług tego projektu, od Porty wychodzą
cego, cła wchodowe mają być zniżone na 8, wychodowe 
na 5, transitowe na 3, a później na 2 i 1 pet. —  Konfe
rencja Syryjska prawdopodobnie zbierze się najwcześniej 
jutro, gdyż nie wiadomo jeszcze czy wszyscy Pełnomo
cnicy zgodzili się na ten termin. Niektórzy sądzą, że 
rozprawy potrw ają  dłużej, aniżeli początkowo mnie
mano, i że być może, że konferencja ograniczy się na u- 
poważnieniu tymczasowem prolongowania okkupacji 
francuzkiej, odkładając na później ważną kwestję uor- 
ganizowania zarządu w Syrji.  —  Listy z Egiptu nade- 
szłe donoszą, że Wice-Król ma zamiar widzieć się zA bd- 
el-Kaderem  podczas swej podróży do Mekki.— Słychać, 
że mennica Genueńska ma wybić miljon sztuk 20 i 40  
centimowych z wyobrażeniem Króla Włoskiego.!— Z a r 
tykułów  dzienników półurzędowych i innych sympto- 
matów wnosić można, że okkupaeja francuzka w Rzy
mie u trzym ywaną będzie przynajmniej przez czas j a 
kiś. Kwestja zatem Rzymska rozwikłaną być może je 
dynie przez zgodę własnowołną Stolicy A p o s to l s k i e j  i 
Rządu Piemontskiego, co zdaje się być trudnem,. jakkol
wiek Piemont popierany jest w Kollegium Świętem 
przez kilku K ardynałów .—  p. Dentu, wydawca bro
szury P. La Gueronnierey wytoczył proces dziennikowi 
Siecle, za przedrukowanie pomieniouej broszury w je
dnym numerze. —  Marszałek Vaillant, zawiadomił 
Akademję Nauk, że Cesarz dodał 10,000 fr: dp nagrody, 
jaka naznaczoną będzie w skutku wniosku P. Flourens, 
za najlepsze wypracowanie o zrastaniu kości strzaska
nych, skutkiem postrzału lub innego wypadku. —  B ro 
szurę La Gueronniera  zaczęto sprzedawać wczoraj o 7ej 
wieczór, a o 9ej cała pierwsza edycja była już wyczer- 
pniętą. (Ind: Bel:),

W ło c h y .  —■ M onitor Francuzki donosi, że bom bar
dowanie Gaety w d. 11 i 12 b. m. było tak silne, iż de
pesza porównywa je do orkanu podzwrotnikowego. 
Skutkiem explozji magazynu prochowego, działa gw in
towe stały się niezdatnemi do użytku, a twierdzo odpo
wiadała na ogień oblegających tylkg z dział z w y k ły c h . 
—  Z Rzymu donoszą pod datą 16 b. m . również szcze
góły następne: Gaeta mogła się jeszcze trzymać dni 20,
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chociaż szańce jej przeważającą artylerją oblegających 
formaloie podziurawione były . Król powodowany ludz
kością, kazał kapitulować. Załoga pozostanie w niewo
li wojennej do poddania się Messyny. Oficerowie załóg 
Gaety, Civitella del Trooto i Messyny, zatrzymają swe 
stopnie, jeśli wejdą do arraji Sardyńskiej, jeśli zaś we
zmą dymissję, uzyskają żołd całkowity. 14go, po po łu 
dniu, po wyjeździe Króla, Piemontczycy osadzili Monte- 
secco. Załoga, wyprowadzona z honorami wojennemi, 
składa broń w Montesecco, pozostaje w nie woli.— Jene
ra ł  Sardyński Menabrea i który kierował robotami oblę- 
źniczemi pod Gaetą, ma otrzymać odpowiednią swym 
zasługom nagrodę.—  Uwaga powszechna zwróconą jest 
obecnie ku Rzymowi, a Xiążę Napoleon, podobno także 
w poufnych listach zwraca w tę stronę widoki Hra: Ca- 
vour. Wiele osób mniema, że inicjatiwę wszystkiego, co 
zrobiono od początku wojny Włoskiej, Xięciu przypisać 
należy, i że Rząd Francuzki, chociaż krok za krokiem, ale 
zawsze postępował za jego radami. Z tego również wy- 
c'dg'MS wniosek, że Rzym wkrótce staniesię stolicą Włoch. 
—  Spokojność na pograniczu Państwa P a p i e z k i e g o . 
Oddziały zbrojne zostały porozpraszane lub przeszły na 
territorjum Kościelne, co przypisują energicznemu po
stępowaniu Jenerała Śonnaz  i jego wojsk. (Ind: BelgeJ.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L ó n d y n ,  19go Lutego .— Ostatnia poczta z Washing- 

tonu datowana 9 b. m., przywiozła wiadomość, że bo
gaci kupcy New-Yorkscy oświadczyli, iż przyszły P re 
zydent nie może się spodziewać od kapitalistów żadnego 
wsparcia, jeśli nie zgodzi się na kompromis z Stanami 
Połudoiowemi.

K o pe n h a g a , 19 Lutego. —  Na dzisiejszem posiedze
niu Rady Stanu postanowiono zwołać Stany Holsztyń
skie na dzień 6 Marca. Niewiadomo, jakie propozycje 
przedstawione im być mają.

M adryt , 18go Lutego .—  Rada Ministrów dziś odby
ła  posiedzenie. —  O przesileniu Ministerjalnem nic nie 
wiadomo.—  Przez Kadyx nadeszło tu doniesienie, że P. 
Pacheco, Reprezentant Hiszpanji w Mexyku, otrzym ał 
swe pasporta i udał się do Hawany.—  Eskadra z Kuby, 
odpłynęła w skutku tego do Vera-Cruz. —  W Mexyku, 
pomiędzy stronnictwem konstytucyjnem zaczyna się 
objawiać rozdwojenie.

B e l g r a d ,  17 Lutego .—  Z powodu ar tykułu  Jour: de 
Constantinople , przeciw Xciu M ichałowi i Serbji, pa
nuje tu wielkie oburzenie na Rząd Turecki. Artykuł ten 
jest pomieszczony w numerze z d. 6 Lutego.

R z y m ,  16 Lutego. —  Z powodu poddania się Gaety, 
urządzono tu na Corso illuminacją.— Komitet nnitary- 
stowski, zapowiedział również illuminację na dzień o- 
twarcia Parlamentu Włoskiego.

T u r y n , 18go Lutego. — Ludność i Izby gotują u ro 
czyste przyjęcie dla Jenerała Cialdini, za przybyciem 
do Turynu. Uorganizowano składkę, celem ofiarowa
nia mu kosztownego^ wieńca laurowego i dębowego.— 
Z Kalabrji donoszą,^ że dostrzeżono okręt z bronią i żoł
nierzami b u rb o ń sk im i,  udający się na wody Taranto.— 
Mowa tronowa sardyńska wspomina także o nadziei, iż 
naród niemiecki pojmie, że jedność Włoch nie będzie 
szkodzić prawom  i interesom innych ludów.

T uryn , 1 9 g t Lutego. —  Fergola  odmawia poddania 
Messyny i oświadcza, że bronić jej będzie do ostatka.—  
Opinione zaprzecza pogłoskom o negocjacjach między 
Piemontem i Rzymem.

T uryn . 20 go Lutego . —  Persono  i C ialdini z woj
skiem udali się do Messyny. Mezzacapo skiero wał się 
przeciw Civitella del Tronto. W razie odmowy poddania 
się, nastąpi atak.

N e a p o l , 16 Lutego .— Wiadomość o wzięciu Gaety wy
wołała  tu demonstrację przeciw Arcy-Biskupowi i Konsu
latowi Hiszpańskiemu. P. N igra  przyrzekł zadość uczy
nienie i ukaranie wiunych. —  Piemontczycy znaleźli 
wGaecie kilkuset chorych na tyfus.—  Zapewniają, że Je
nera ł  C ialdini, otrzyma ty tu ł  Xięcia Gaety. (Schl: Ztg).

W iadom ości p r ze z  T o w a rzy s tw o  R olnicze  w  Król: P ols:  
o trzym a n e  od K orrespondenta z G dańska.—  Gdańsk. 16 Lutego 
1861 ro k u .— W  przeciągu tygodnia sprzedano: pszenicy 508
łasztów , żyta 140, jęczmienia 105, grochu 100, wyki 30, ko
niczyny czerwonej 15’/ ,  Na odstawę sprzedano pszenicy 95 łasz
tów  z wagą 130 f. holi: po 600 guld: za czerwoną, 610 guld: za 
pstrą, 620 za jasno-pstrą, ży ta  185 po 345 guld: pr: 125 f. 

Płacono korzec W arszawski
za łaszt wagi holi: guld: prus: wagi pols: zł. gr. zł. gr. 
pszenicę 120 123 490 530 226 231 39 14 42 25

124 126 540 570 233 237 43 20 46 1
126/, 128/„ 570 600 238 242 46 1 48 18
129 130/, 610 636 243 246 49 14 51 20

„  starą  —  130 650 —  244 —  52 18 _____
zą żyto —  125 344 340 235 —  28 4 29 16
„  jęcziu: 97 102 240 258 181 191 20 26 22 13

102/, 108/, 264 315 192 204 22 28 27 11
„  groch —  —  312 366 —  —  27 3 31 23
„  w ykę —  —  360 380 —  _  31 8 33 1

Kursa zamian: Londyn 6 ,185/ ,.  Hamburg 150. Amsterdam 141 >/ . 
Alexander M akow ski.

DOHIKSUBMXA.
W  daiu 18 b. m., zamienioną została Algierka futrzana, 

w  Biurze Towarzystwa Rolniczego. Właściciel tejże raczy się 
zgłosić do Woźnego T ow arzystw a Rolniczego, lub do pałacu Ł u 
bieńskich, w oficynie na lewo, na lm  piętrze.

Para W ałachów powozowych, gniadych, po 
siedm lat mających, zdrowych, jes t do sprzedania, 
za umiarkowaną cenę; wiadomość pod N r 586 A, 
przy ulicy Długiej, u Wojciecha Stangreta.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w  południe ciepła stopni 4.
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 8 cali 7, (Ubywa).
TEATR WIELKI- Jutro, T u ła c z .

T l ł  OLI. —  Zapowiedziana na wczoraj Zabawa Muzy
kalna, Pana W ładysława Bonczy Izycilirgo, nie miała miej
sca z powodu nagłej słabości akompanisly, przeto teuże wie
czór muzykalny odłożony został na przyszłą Niedzielę, to jest
dnia 24 b. m., według już ogłoszonego programu Początek
o godzinie 7ej, cena wejścia od osoby kop: 15.

HW 2UtTEŁA Utalentowanego Skrzypka, każdodzlennle;—  
S P is i» ®  w  liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w M.m- 
w tesffflS  W»r»B®w«kic3, pod Nr 605 ulica Bielanaka, na
przeciw Hotelu Lipskiego, pod trz « a a koronami.

Dziś i ju tro , w  Nakładzie Gastronomicznym od 
dawna znanym, pod Saturnem , przy u[jcy Trębackiej N r 641, 
Muzyka pod dyrekcją Błajczaka grać będzie, gdzie można 
dostać wybornego Piwa Bawarskiego, z browaru Junga, przy- 
tem wszelkich Przekąsek i Napojów.—Teodor,

Jutro w  lokalu Mejsera ,  przy ulicy Królewskiej , nowo 
przybyli Śpiewacy Alpejscy, pod dyrekcją Jana Hopf, 
dadzą się słyszeć po raz pierwszy. Początek o godz: 6ej.

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 10 (22) Lutego 1861 r.—  Cenzor, F . Sobieszczański.

DODATEK.



DODATEK do KUIUERA WARSZAWSKIEGO Nr 50.
P iątek . —  Dnia i  O (2 2 )  Lutego. —  Rok i8 6 i .

P r z y j e c h a l i  d o  W a r s i n w y .
Baycr Maciej Radca Dworu lożenier z Radomia; Kruszewski- 

Skarbck Jan Ob: z Lejputi nr 41,4; Lewińscy Józef i Apolinary Ob: 
z Rządkowa nr 556.

( W y j e c h a l i  t Deskur Jan Obyw: do Rudy Talubskiej; Filip
kowski W acław Ob: do Płocka; Jastrzębski Stan: Obyw: do Dzia
łoszyc.

P r z y j e c h a l i  k o l e j ą  ( ż e l a z n ą  l P later Stan: Hr: z Po
znania nr 414 ; Wodzicki Hen: Hr: z Krakowa nr 393 ; Wodzicki 
Lud: Hr: z Krakowa nr 414.

W y j e c h a l i  b o l e j ą  ż e l a z n ą  t Biust Ferd: Agron: do 
Bruxelli; Henocb Salomon Kupiec do Tornnia; Pląskowski Karol In- 
zenier do Paryża.

OOarJEESIBWIĄ.
l i o l o n j a  o wiorst 12 od Warszaw y odległa, trzy  włók prze

strzeni mająca, jest do sprzedania bez pośrednictwa faktorów, o- 
raz Zegarek zloty damski, cmaljowany, z Fabryki Patka, z łań
cuszkiem i agrafką. Wiadomość przy ulicy Leszno N r 693, w ofi
cynie n a p raw o , gdzie również można dostać Śmietanki i Mleka 
prosto od krowy.

L o k a l  parterowy z Ogródkiem, je s t do wynajęcia , 4 Pokoje 
małe, 2 duże, z meblami, miesięcznie, Stajnia na parę koni, Wozo
wnia na jeden Powóz; tamże są oddzielnie Mieszkania reozne, uli
ca Mazowiecka Nr 1346; wiadomość u Stróża. 
Q o o c o o n r o e o o o o o c o o o o o  o o c o o o c o o o o o o o o o t  
6 S k ł a d  M a t e r j a ł ó w  p i ś m i e n n y c h ,
8 Rysunkowych i Galanteryjnych,
C W & A D Y 1 Ł A W A  B E D N A W S i l l E G O ,

przy ulicy Miodowej Nr 497 C,
O Otrzymał nowy transport:
V G a u  d e  l a  E l o r i d e ,  d* wzmocnienia włosów i zapobie-J 
X żenią siwiznie.
V K a u  L u s t r a l ,  do czyszczenia głowy z łupieżu. 
. C h e s u u t  W a t e r ,  i l e l a n o g e n e ,  oraz W o d a  Bou-^
R vier’a, do czernienia w łosów , bez pomocy. 
ę P o i l d r e  dentifrice i E lixir odontalgique Societ-Hygenique.
O E l i x i r  odontalgique Dra Pierre i Pelletier’a. 0
| , L a i t  A n t h e p h e l i q u e  ,  wyśmienity środek do mycia £ 
q tw arzy , oraz
C P a t e  d ’A m a n d e ,  także do mycia, paczka Złp. 5.
J) W o d a  k o l o ń s l t a  prawdziwa i t. p.

Pod Nr 33 nowym, przy ulicy Now y-Świat, są do wynajęcia 
dwa P o  m ie i i z  k a n i a  z meblami, w oficynie na dole, jedno za
raz , złożone z 2eb Pokoi i Kuchni, z przegrodzonym Przedpokojem, 
drugie od Igo Marca r. b . , złożone z 3ch Pokoi i Kuchni, mające 
przytem dwa wejścia; pomieszkania te są suche i ciepłe, a położo
ne są w dziedzińcu obszernym; w razie potrzeby może być dodana 
Stajuia i Wozownia. ,

P o r t e p j a n  w dobrym stanie , o pólsiodmej 
oktaw y, jest do wynajęcia. Wiadomość bliższą po- 
W7-iĄŚć można u P. Zielińskiego , przy ulicy W are- 
«kiej pod Nr 1360.

iiftwioi
.św ieży, mało solony, prasowany, nadszedł do Handlu Win i  
*Korzeni J ó z e f a  ® ° S d a h s k i c g o  ,  przy rogu u l ic y ^  
kMoslowej Nr 166, wprost Kościoła po-Paulińskiego, i la k o -^  
( w y  sprzedaje się furit po K o p i  e j j ,  czyli K ł p .  41 G r m M  
7 1 0 ,  biorącym na pudy odstępuje r a b a t ,  Przytem Handelą^ 
.powyższy, poleca się ze świeżemi T o w a r a m i ,  jako też 5
pi W i n a m i  w różnych gatunkach. ąjj.

- -  -  -  -

L o k a l  dosyć obszerny, który obecnie jest zajęty  przez Re
staurację, gazem obciągnięty, składający się z dużego Sklepu, 4ch 
Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Komórki, Góry, jest do najęcia za pomier- 
uą cenę, od Wielkiej-Nocy; wiadomość w Restauracji pod Nr 640, 
przy ulicy Trębackiej.

Potrzebna jes t N a u c z y c i e l k a  na godziny, mogąca uspo 
sobić Uezennieę do klassy 2cj , we wszystkich przedmiotach n 
Pensji wykładanych; wiadomość w Rynku Starego-Miasta po 
N r 4 3 , przy głównym tro to jrz e , na lm  piętrze w podwórzu 
drugie drzwi na ganku. 

g& |lr Z powodu w yjazdu, jest do sprzedania K o c i y k
na dwie osoby, bardzo mało używany, zdatny tak 

!S*|Pi5$j§§e do miasta, jako i na wieś, pochodzący ze znanej Fa- 
gryl;i Hessego; wiadomość przy uliey Mazowieckiej 

N r domu 1347 lit F , u Stróża w bramie.

P A R T E R O W E ,  3
składające się: z obszer- 8 
nego P O K O J U  od&
frontu, który przerobicX 

.można na Sklep, z 4cb P o k o i  mniejszych, Kuchni Angiel-8 
Yskiej, Spiżarni i trzech Pokoi w Suterynie, zdatne na P ie - j  
.k a rn ią , Drukarnię, Litografję, Farbiarnię i tym podobne! 
X Zakłady, gdyż w'jednym z Pokoi w Suterynie jest oddzielna n 
VKuchnia, w której znajduje się wielki koeioł miedziany z ru -x  
Arą,  do nalewania w niego wody z dziedzińca, od Igo Kwie- Q 
Otuia r .  b. jest do wynajęcia. Wiadomość pod Nrem 614KQ 

przy^ulicy Niecałej. 5

A G R O N O I H  z W . X . Poznańskiego, wydoskonalony 
w  Turw i, w  dobrach JW . Dezyd: Chłapowskiego, w  wszelkich 
gałęziach gospodarstwa, życzy sobie przyjąć odpowiedni obo
wiązek. Dokładniejsza wiadomość w Sklepie Wojczyńskiego N r 
614B, obok Drukarni Kurjera.

K a r e t a  używana, cztero-osobowa, na płaskich 
-  J e W J Ł . resorach, mogąca służyć do miasta i do podróży; \Vo- 

lnnt, czyli Koczobryk z wierzchem, używany, mo- 
fiaSP&iiBMs&Mi gący służyć na parę i jednego konia ; Bryczka uży
wana z wierzchem , zupełnie w dobrym stanie i elegancka; tamże 
można dostać nowych Powozów, w najświeższych fasonach, po ce
nach przystępnych; wiadomość przy ulicy Leszno Ner 6 56 , w  Fa
bryce Powozów.

•au n r-- R w a  I n s t r n m e n t a  zupełnie nowe, zagrani- 
czne, F O R T K P J A N  i P . 1 A N I K D ,  do sprze- 

■ L— dania lub wynajęcia, pod N r 636/7 przy uliey T rę
backiej, w domu Wgo Szustra pomiędzy Hotelem Angielskim 
a domem Sleinkellcra, na pierwszem piętrze od frontu.

Q | M| s k a r o g n i a d y ,  lat
n  siri i  ł  n o 9 mającT> *czy-

9 i l n |  W 3 K  st®j ,rassy Xngiel- 
I  H m J  9  skiej pochodzący,

//// w  kraju zrodzony, — orazg
U i L A U Z  i W A Ł A C H  gniade, do powozu zdatne, sąć 
.do sprzedania, pod Nr 1252 przy ulicy Nowy-Swiat, na] 
frogu Wareckiej. Wiadomość u Stróża w bramie.

R  a n g i e l s k i c h  n e v c a -
i  i  S T E L ,  c z y s t y c h ,  suchych, nie

ra! H h |  m mieszanych, p o  R s .  1  z a  h o -
W V  H u  W |  I b  I  r z e c ,  dostać można pod Nrem 795

U  przy ulicy Elektoralnej.
Z reparowaniem K A L O S Z Y  i lakierowaniem tychże, po

leca się —  J a e g e r  mieszkajęcy przy ulicy Nowolipie pod N r
2466, w domu Majewskiego, na drugiem piętrze.

Ę .I S i . j s S k  JTSIrt, J S tl J 3 i  J B h . J B t  JisihJrHHi

jN ow a Szwalnia Bielizny gotow ej,|
j __ oraz w sze lk ie  Obstalunki i  Hafty. ... 
1 P r z y j m u j e  się KRAYVIECC ZYZ NA D a m s k a ,  w s z y - J  
jstkie przedmiota wykonywają się jak najstarannjej l 
! i podług ostatnich Żurnali .— Tamże potrzebne są!

C NY podręczne i do Nauki. Ulica Trębacka Nr, 
trzeci dom od Krak:-Przed:.— K. Bilewska.



Sooeoooooooaoooooooooooeoeooaooo

powoiowe, in l«<le, zdrowe,
są  do sprzedania p rzy  ulicy Oboźnej, pod N r 2765B , gdzie i 
m iejscow y S tróż Roch okazać m oże.—  Tam że potrzebna j e s t :  
O O S P O U Y N I  oa w ieś, dobrze obeznana z gospodar-A 
stw em  w iejskim . Wiadomość a  Rządcy pod pow yższym  5  
Numerem. $
3000000000000000000000000000000000000 

Z  powoda zm iany jokalo , są do sprzedania 9 I A 6 Ł G ,  pod 
N r  388 p rzy  u licy  Krakow skie-Przedm ieście. W iadomość po
w z i ą ć  można w  maglach,

I O R

s

fl/l Aalrachuóiki, świeży, zupełnie
H) mało solony, podlodowege p o ło w u , nad-

E w  szedł do Składu Herbaty Chińskiej ^ S S  m  
ł  ™  i różny tli Towarów Hoasyj- * *  
-rikich, przy  ulicy Senatorskiej pod N r 497 w prost Handlu jw 

p W go D obrycza, oraz H aruko Rybiego, Łososia w ę -%  
kdzonego Elblągskiego, Sardyń w  oliw ie z N antes, Ser-# 
”dell m arynowanych w  soli czyli Kilki, Oroazku i S e-— 
|ra  zielonego, Halin suchych, Konfitur p ra w d z iw y c h ^  
.K ijow skich suchych i płynnych, Husztardy praw d ziw ej. 
*Sareptskiej i wiele innych to w aró w . —  A. JAucharkin.

Wiadomość dla W łaścicieli Ziemskich.
Przez  la t 18 zarządzałem  m ajątkam i w  okolicy YVarsza-j 

w y , dla długiej i ciężkiej choroby, z dniem 24 C zerw ca r .  z. |  
opuściłem obowiązki i obecnie jestem  bez zatrudnienia.— Ż y
czę sobie p rzy jąć  obowiązek H K ^ D C Y  D Ó B R  albo ? 

crWÓJTA ĆH1NY znacznych Dóbr, z połączeniem Kas-^
; s je rs tw a  i R achm istrzow stw a; — gdyky zaś przy tem  była j 

potrzeba, mógłbym zarazem  p rzy jąć  ogólną adm in istrac ję!
: Dóbr, jeżeli zarząd  ekonomiczny będzie w  innej osobie usta- j 
i nowiony. —  Wiadomość w  Cukierni P . Beelli, róg ulicy Se- \
; natorskiej i Podw ala. ..

Znając sztukę H a l a r s t w a  Wschodniego i dop ro w a
dziw szy j ą  w ieloletniem  doświadczeniem do zupełnej doskonało
śc i, czego dowodem zadow olenie, z jakiem  przyjm ow ana naukę 
m oją w e w szystkich znaczniejszych miastach Europy. Mam honor 
zaw iadom ić że udzielani lekcje sztuki M alarstw a tego osobom o- 
bojga płci i różnego w ieku, i obow iązuję  się każdego nauczyć w 6u 
godzinach naw et zupełnie nie znającego m alarstw a i ry sunków  
'w szelkiem i (arbami ua pspierze, drzew ie, axamicie i atłasie. —  
M alarstw o to obok korzyści, miłe je s t  w  zatrudnieniu i nader 
przyjem ne pam iątki s ta n o w i, gdyż każdy uczący się , zaraz  w e
dle upodobania swego przedm iot obrać może, a m ając prędki skutek 
nauki, praw dziw ej dozaa radości. Że tak  je s t, liczne św iadectw a 
p rzekonyw ają . W ynagrodzenie za sześć lekcji oznacza się  Rs 6. 
sąr mieszkaniu mojem; gdzie mogą dwie osoby korzystać; za domem 
Rs. 12. Uiszezanem zaś może być po ostatniej lekcji.—  Próby Ma
la rs tw a  tego mogą być przejrzane w Fabryce w yrobów  srebrnych 
W ilh: L u te r, p rzy  ulicy Senatorskiej N r 460. —  Jan P etersilge, 
N auczyciel Nowego sposobu M alowania.

i R s  1 , 5 5 0 ,  bez pośrednictwa osób trze
i ń S W f c ic h ,  potrzebne są zaraz, lub najdalej do] 

jOg0 Kwietnia r .b . ,  dla spłacenia wie
rzytelności na pierwszym numerze domu z nregu-l  
klowanąhypoteką lokowanej. Wiadomość przyuliryś 
.S to  Krzyzkiej, pierwsza s ień  za Apteką D/ieciątka/ 
*JEZUS. Stróż Stan isław  wskaże osobę interesso-; 
iwaną.

, Mały APARAT D ESTV LA C V Jivj
kprawie n ow y , za cenę bardzo umiarkowaną dosprze-/  
.dania. Wiadomość w Instytucie Wód Mineralnych] 
yDra <Struve, przy ulicy Granicznej Nr 1077a.

T S K K S S f .............
© U S T A W A  T H I E Ł E 1 H A 1 I

przy ulicy E lektoralnej V r 3«»o.

K o rzysta jąc  z obecnego zjazdu na Posiedzenia T ow arzystw a 
Roluiczego, J JW W . i YVW. O byw ateli, mam honor polecić moje, 
dotychczas za najlepsze i najpraktyczniejsze uznane, i jedynie 

przezemnie wykończone 
H ER H ETlfCeN IE (szczelnie) ZAHYHA- 
JĄCE SIĘ UBKW1CKIU DO PIECÓW , 

od najprostszych do najelegantszych, mosiężnych gatunków , jak  
rów nież w szelkie zelazne i mosiężne wyroby, wcho
dzące w  użycie do pieców i kuchen angielskich, po cenach p rzy 
stępnych. —  G ustaw  Thielemann, przy  ulicy E lek toral
nej N r 790, w prost Szpitala Sgo Ducha.
©<

ktoby miał do sprzedania blizko,S 
a najdalej-odległą od W arszaw yc 
mniej w ięcej w io rst siedem z? 
gruntem  około w łóki jednej m ia-J 

k ry  n. p. i zabudowaniami gospodarskiemi, —  zechce niezwło-C 
jczn ie  adres sw ój zostaw ić w  Handlu Saskim w  domu N r 383^ 
3(now y 50) p rz y  ulicy K rak:-Przedm :, znajdującym  się , d la5  
S ułożenia się o szacunek. |y

Uoooo ooooooaocuxacooocooooooociooooocp'j 
W  dniu 16 (28) Lutego r .  b. o godzinie 4 ' / j  z po

łudnia, sprzedaną będzie przez publiczną licy tac ję  W 
dridze  działów , w  T rybunale  Cyw ilnym  W arszaw skim , 
Nieruchomość w  W arszaw ie, p rzy  ulicy Żela

znej pod N r 1142 położona, do SSów Franciszka Konopki nale
żąca. L icytacja rozpocznie się od summy Rs. 5 ,933 kop: 74’/ 4, 
jako szacunku tax ą  biegłych w ynalezionego, a na vadium zło
żyć potrzeba Rsr. 1 ,000 , Bliższą wiadomość o w arunkach licy
tacyjnych pow ziąść można w K ancellarji Podpisarza T rybunału  
W ydziału  III i u popierającego sprzedaż Juljana Czajkow skiego 
Patrona w  W arszaw ie  pod N r 5 49A zam ieszkałego.

9 I A G A Z Y W
TOWARÓW BDAWATNVCH

JAWA T flO IIE S ,
|  p r z y  u l i c y  S e n a t o r s k i e j ,
I w prost Pałacu Prym asowskiego.
tCelem wysortowania niektórych Towarów odbywa]  
[się wyprzedaż tychże po cenach znacznie zniżonych]! 
^lecz stałych. Towary do tejże wyprzedaży przezna-|  
tczonesą jeszcze następujące: Okrycia damskie letniej 
[i zimowe. Suknie jedwabne z falbanami. W yroby]  
^pół wełniane. Kapelusze s łom k ow e damskie, oraz|  
kWstążki.—  Nadmienia się, że ażeby zwyczajnej^ 
^sprzedaży nie tamować, wyprzedaż urządzoną bę-s 
[dzie w tylnym pokoju przy Magazynie i trwać bę-] 

dzie do jutra.

P rz y  ulicy Leszno pod N r 6 6 3 /4 , obok Dzia- 
łynskiego, są  do sprzedania: I Ł O C iE  używ any , 
na lezących resorach, z fordeklem, z pakunkami, 

* i bez fordekla; oraz kilka sz tuk  nowych, z forde-
kiami, zupełnie małej wielkości, z pakunkam i, mogące służyć 
do m iasta i do podróży; B R Y H A  pakowna, bez resorów , 
z wierzchem całkow itym , może być do podróży, na sześć osób, 
albo też na Etsrgon.—  W iadomość bliższa w  W arsz tac ie  
Siodlarskim.



Jestem dotkniętą bolesnem ciosem po stracie( 
'mego męża, utpzymnjącego dawniej Magazyn*

5U b i o r ó w  M ę z k i c h .  przy ulicy Wierzbowej, a dziś na-t 
J przeciw Hotelu Rzymskiego exystujący. Stej pamięci mąż mój>
5zasłużył sobie największe zaufanie u JJW W . Panów, sta ra-( 
jjąc  się z całą sumiennością i akuratnością powierzoną mn ro-J 
Jbotę na czas wykonać. Nic umiem wynurzyć mej wdzięczno-) 
Jści W W . Panom, którzy i dziś powierzają mi robotę nie opu-j 
. szczając biednej matki z czworgiem nieletnich dziatek, która / 
i usilnie starać się będzie w  ślady Nieboszczyka wstępować; — r 
(przyjąw szy na ten cel Prowizora wysoko wykształcone- 
) ;o  w tym zawodzie, który goduie starać się będzie odpowie-/ 
gdzieć swojemu powołaniu.

IV. SZCZECIŃSKA.

Wydział Stada Rządowego Koni 
w Janowie.

Z upoważnienia JW . Rzeczywistego Radcy Stann, Koniuszego 
Dworu J. C. K. MOŚCI, Dyrektora Stada Rządowego Koni w  
Królestwie Polskiem, z dnia 16 (28) Grudnia 1860 r .,  N r 485, 
podaje do powszechnej wiadomości, iż w roku 1861, dla u ła
twienia mieszkańcom kraju sposobności korzystania z Zakładu 
Stada Rządowego Koni, przeznaczone s.ą punkty na Stacje do 
których Ogiery Prowincjonalne wysłane zostaną

I. W Crubernji Warszawskiej.
1. Wieś Willanów pod W arszaw ą, Ogierów 8
2. Miasto Skierniewice „ 4
3. W ieś Faleocice . . „ 4
t .  Miasto Sieradz „ 6
5. Miasto Osięciny. . „ 6
6. Wieś Powiercie w  Konińskim „ 4
7. Wieś Kamień w  Kaliskim . „ 4
8. Wieś Wykno w Rawskim . „ 6
9. Wieś Rudniki w  Wieluńskim „ 4

II. W Guberji Radomskiej.
10. Miasto Gubernjalne Radom, Ogierów 13
11. Miasto Kielce „ 8

III. IV Gubernji Lubelskiej.
12. Miasto Janów, Główna Stacja Ogierów 13
13. Miasto Gubernjalne Lublin „ 12
14. Miasto Opole „ 6
15. Miasto Sokołów . . „ 6 ■
16. Wieś Milanów w Radzyńskim „ g

IV. IV Gubernjji Płockiej.
17. Miasto Płońsk . . Ogierów 10

V. IV Kubernji Augstowskiej.
18. Miasto Wysokie Mazowieckie Ogierów 6

Otwarcie Stacji nastąpi od 17 Lutego (1 Marca) i trw ać
będzie ^do 19 Czerwca (1 Lipca) 1861 r., w  tym przeciągu cza
su, każdy z mieszkańców doprowadzać może Klacze do której
kolwiek z wymienionych Stacji, jak  to mu dogodniej wypadnie. 

Opłata ustanawia się od użycia
Ogiera pełnej krw i Rs. 10

o od Ogiera celnego prowincjonalni „ 3 kop: 60
» od Ogiera Klassy I. . „ 2 „ 70
« od Ogiera Klassy I I . .  „ 1 „ 80
„ od Ogiera Klassy III. . „ 1

Dozorujący nad Stacjami mają sobie polecone stosowanie się 
w wyborze Ogierów-, do życzeń właścicieli Klaczy, a na dowód 
uiszczonej opłaty, kw ity sznurowe z Kontrolli Stacyjnej w yda
wać są obowiązaui.

w  Janowie dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1860/1 r.
Inspektor Stada, Radca Dworu, Eberhard.

P. o. Sekretarza W ydziału, S tokow ski.
* oocoooooooooQ

Są do sprzedania: Skr«ypce 75 lat mające; mały garni- 
fl tu r Mebli mahoniowy*b używanych ; Tremo, czyli Lu- 
Pstro salonowe, wysokości Łokci 4 mające, z drzewa palisan- 
Rdrowcgo, z dwoma świecznikami; Papuga Amerykańska,
5 wymawiająca kilka w yra/ów , z Klatką wielką drucianą. « 
^Wiadomość przy rogu ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej^ 
j>Nr 477 A ,  w Fabryce Fortepjanów Strzyżewskiego, gdzieA 
Bznajdują się również E o r t e p j a n y  do sprzedauia i wyna ^ 
pjęcia.

Dla Plantatora Tytonia. —  W  dobrach 7 mil od 
W arszaw y, jest 50 morgów gruntu do wydzierżawienia, pod 
plantacje ty tóniu .—  Eol war czek dwanaście włók roz- 
ległośai mający, w czem łąki póltory włóki, lasu 9 włók, a re
szta grunta orne, do sprzedania pod korzystnemi warunkami.— 
Wiadomość w Aleach Jerozolimskich pod Nr 1574 lit: G, odźwier
ny miejscowy wskaże.

Węgierskie Powidła, Śliwki w trzech gatunkach, Bryn
dza, nadeszły do Handlu Win i Korzeni Sebastjana Szostkiewi- 
cza, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Poczty, gdzie 
się sprzedaje po cenie znacznie niższej jak poprzednio, a biorą
cym większe partje, odstępuje się rabat.

Z A W I A D O M I E N I E .
l Kto potrzebuje Nauczyciela Języka Niemieckiego i ]  
’ Francuzkiego, opatrzony zaświadczeniami w Królestwie, lubą 
kw Cesarstwie, każdego czasu wolny; jeżeli można z żonąJ 

lub bez, uiech się zgłosi o bliższą wiadomość franeo w  P io tr- ; 
kowie u Pana P sarskiego, w  Rynku gdzie Konsumeja.

%

FABRYKANT KAPELUSZY 
Rudolf Becker,

przy ulicy Bielańskiej pod Nr 593.
Mam zaszczyt Szanowną Publiczność zawiadomić, iż po kilko- 

letniej praktyce w najpierwszych fabrykach Paryża jako też i 
innych miast stołecznych, założyłem w mieście tutejszem pod 
powyższą firmą Eabrykę Kapeluszy na stopie takiej, 
iz nie tylko wszelkim obstalunkom ale i szczególnym życze
niom jestem w  stanie zadość uczynić. —  Co się zaś tyczy go
towych przedmiotów, takowe znajdują się w  moim Zakładzie 
do wyboru, jako to: Kapelusze męzkie najnowszego Pa- 
•ryzkiego i Londyńskiego fasonu, jako też Adherent i Kastor; 
Damskie Kapelusze a la Tudor i Amazone z piórami 
i bez takowych w różnych kolorach; również kompletny wybór 
fasonów w najświeższym guście dla Chłopczyków i Pa
nienek, jako też i dla dzieci. — Ponieważ zaś każdy Zakład li 
tylko przez rzetelne i akuratne postępowanie zasłużyć może na 
zaufanie Szanownej Publiczności, przeto dla pozyskania takowe
go przedsięwziąłem tak teraz jak i nadal użyć do moich w y
robów m aterjalu, który w dobroci, elegancji i trwałości prze
wyższać będzie Kapelusze Francuzkie tu sprzedawane, o czem 
szanowna Publiczność raczy sama przekonać się.
ą.r& i s&rar&t, ja t  -ran i
|jh Kiełbasy T ru flo w e  w  ro d z a ju  P a s z te tó w  S tra s b u rg -J  
E jsk ic h  , o raz  Ryby m orsk ie  w  pięciu  g a tu n k a c h , Raki,'
, Śledzie w  o liw ie  i H ullendersk ie , Sardynki, Łosoś'
U wędzony i marynowany, Minogi i Sery zagraniczne] 

w różnych gatunkach, nadeszły do Składu Win i Korzeni J 
A  Stanisława nO ZM A N ITH , przy ulicy Nowy-

r ^ B T N B f i B P e j T e f i g f i g  r-tga/r-w ar m r h
wynajęcia na Handel Win, od Wielkiej-Nocy r. b., w  domu 

Nr .>+9 A, przy Placu Krasińskich, obok Ogrodu , Sklep i siedm 
Pokoi na parterze, od frontu, z dwoma Piwnicami i Komórką. — 
Wiadomość na miejscu.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania przy ulicy Leszno N r 
710, na dole w bramie po lewej rę c e , Stół przed sołę duży, 
owalny, dwa Stoliki do kart, Szafa duża do sukien, Ekran, So
fa czerwonym barchatem kryta, Konsola, wszystko mahoniowe; 
dwa Łóżka palisandrowe.

Bryka kryta, niemiecka, mocno i trw ale zbu- 
dowana, w bardzo dobrym stanie, do podróży zda- 

vs? tu a , jest do sprzedania przy ulicy Chmielnej pod 
N r 1565 C. Wiadomość u Siióża.



SKŁAD SUKNA I KORTÓW
S. GĄ$IOnOW8 HI£GO.

przy ulicy Senatorskiej, w pałacu dawniej Welbromskich, 
teraz Wnej Schiitz.

Poleca się z znacznym wyborem, w  różnych gatunkach^ 
^ u k n a  i H o r t ó w ,  tak krajow ych, jako tez zagrani-] 

Jcznych; Kapeluszy Paryzkich i W ęgierskich; Hra-| 
• i i r a t ó w  męzkich; S z a l i f e ó w  wełnianych i znanej W o - ,  

ily Kolońskfej z Ostrowia. ^

W a r s z a w s k i  O b e r - P r o w j a n t m e j s t e r .
Podaje do publicznej wiadomości, iź z powodu nie dojścia 

do skutku licytacji odbytej w  Magistracie miasta Częstochowy, 
w  dniach 23 i 27 Stycznia (4 i 8 Lutego) r. b., na reparacje 
Szopy magazynowej i Budki dla w arty, naznacza się na 
ten cel nowa licytacja in minus, w  Zarządzie Warszawskiego 
Ober-Prowjantmejstra w W arszaw ie, przy ulicy Leszno 'pod 
Nr 673A, w  dniu 10 (22) zaś przetarg w dniu 14 (26) Lute
go r. b., od godziny 12ej do 3ej z południa. Życzący p rzystą
pić do licytacji, obowiązani będą złożyć kaucję w ilości Rs. 
303. Blizszą zaś wiadomość o warunkach tęj entrepryzy i an- 
szlagu powziąść można codzienie prócz dni Świątecznych w Za
rządzie Warszawskiego Ober-Prowjantmejstra —  P. o. Obor- 
Prow jantm ejstra K isielew ski. —  Pomocnik Ober-Prowjantmej
s tra , Kram arenko.

i l M R T A M M f  składający się z 8u Pokoi,L 
HKuchni, Pokoju dla służących, Spiżarki, zosoboemi, li doli 
“ niego prowadzącethi wschodami, z Drwaliną, Górą, Piw nicą,S 
nS ta jn ią  i Wozownią , jest do najęcia od Sgo Jana , w domojj 
gpod Nr 1259 lit: B, przy ulicy Nowy-Świat; wiadomość nafj 
Hmiejscu u Stróża.

W yjeżdżając dnia 15 (27) b. m ., do Kremenczuga i Ekate- 
rynosławia, przez Żytomierz i Kijów, własnym powozem, Ex- 
tra-P ocztą , życzę sobie Towarzysza podróży. Wiadomość 
powziąść można w  domu P. Muraszowa na Nalewkach N r 2261, 
u Pana Griinbauma.

W  uniu 19 b. m. między godz: 4ą a 5ą, pewna Osolia 
wymieniała u mnie Rs. lOO na pojedycze papiery, i przez 
zapomnienie zabrawszy moje Rs. 100 za takowe nic zapłaciła. 
Spodziewam się, żc uczciwość tejże Osoby mojej szkody żądać 
nie będzie i proszę o łaskawe zwrócenie mi należnych Bubli 
lOO. —  A. Gelhl um, Kantor W exlu, ulica Przechodnia Nr 797.

..  cliśan-
J B A W I A B O M I i S I N I I S .

Nowy koncertowy ff’osrtepjan paliśan 
drowy, o 7ą oktawach , z całkowitą p latą a n -ff  
g ielską, pochodzący z Wiedeńskiej Fabryki 
Mnllnnga, znajduje się w Hotelu Europej- 

kskim, i za przystępną cenę jest. do sprzedania. Życzący so-4 
u iie  nabyć takowy, raczą zgłosić się do Kantoru tegoż Ho-' 
fteln.

Iłom Handlowo-Homissowy, Nasion, Produktów 
i Narzędzi Rolniczych, otrzymał transport świeżych Nasion pa
stewnych i warzyw . Maszyny i Narzędzia rolnicze z Fabryk 
krajowych , H. Cegielskiego z Poznania, Pługi Konopki i Goła
szewskiego z Galicji, W ozy i Bryczki z Fabryki Snochowickiej. 
Oddzielnie urządzony Skład Herbaty wymiany Kijachtyń- 
skiej , zaopatrzony został w wyborne gatunki Herbaty czarnej, 
kwiatowej i zołtej— HodUiewicz, ulica Miodowa, pa
łac Arcy- Biskupów.

ISŚsi* -djizt komłgsai N o w e j P o ży czk i T o w a rz:
K redytow ego  Z iem skiego  Kupna, Sprzedaże, W y d z ie r ża 
w ien ia , Z a m ia n y  Dóbr, Domów, Lasów , S tręczen ie  o fic ja li-  
s tó w , redagow an ia  próśb i  w szelk ie  inne, K. PnławtM, 
w  Warszawie Kantor Informacyjny i Komissowy pod Nr 419, 
obok Poczty utrzym ujący.

W  dniu 17 b. m., w Teatrze Wielkim, na przed
stawieniu Jaw nuty i Straganiarek, pewna osoba 
wszedłszy przez pomyłkę do loży Igo piętra  N r 
9, po prawej stronic, i poznawszy zaraz pomyłkę, 

takow ą opuściła, pozostawiła tam wszakże przez prędkość P a 
r a s o l  materjalny koloru brązowego, z rączką z kości słonio
wej , skówką rogow ą, a że ta loża była później przez kogoś 
z a ję tą , a nawet nazwisko osoby najmującej lożę N r 9, w Kon
troli jes t wiadome; uprasza się przeto o zw rot pomienionego Pa
rasola, który zapewne przez zapomnienie został zabrany, i ode
słanie do Hotelu Saskiego pod Nr 33, lub też do Szwajcara tam
że, za nagrodą w razie żądania.

W ...............
W  domu Intendentury lszej śf/f

Armji, przy ulicy Nalewki, pod 
^ N r e m  561, jest do sprzedania

S’® KŁ.ACJE Wierzchowa,
maści ciemno-gniadej, ^dobrze ujeżdżona i szczególnie zale - \ /  
cająca się do rozm nażania stadniny pięknej rassy . —  JestV  

% także do sprzedania POłVÓ3S parokonny, za b a r-/  
£?dzo um iarkow aną cenę. Wiaddmość pow ziąść możgia na^ 
J^m iejscu , u Rządcy tegoż domu.

r Pod Nrem 1263 (nowy 19) przy ulicy N.awy- 
Swiat, _ znajdują się J P O W O J B Y  nowe, jako 
też i używane, do sprzedania, jako to: Faeton te
raźniejszego fasonu, używany, na jednego lub pa

rę  koni; dwa I ł o c z e  Karcciane, jedeu na s to ją c y ^  resorach, 
zwszelkiemi pakunkami, drugi mniejszy modny, na leżących 
resorach, mogący służyć do podróży i na miasto; oraz Kocz 
z fordeklem, nowy, modny i Najtyczauka nowa na jednego i 
parę koni — P o w o z y  średnie, które mogą być wynajmowa
ne na miasto i do podróży. Wiadomość bliższa w  warsztacie 
siodlarskim.

H A F T Y  K W S 2 S E Ł H I E  B R IA C B E IH I iA ,
przyjm ują się do roboty. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej 
wprost Fabryki Frageła, w narożnym domu pod Nr 786, w ofi
cynie na lm  piętrze, gdzie żurnale w  oknie. .
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

1 DWA PŁASZCZE S l U ' f f i w l  1
»  podszyta Nurkami, oraz A Ł G I E H M A  podszyta Nie- •* 
J  dźwiedziami, nowa, za cenę p rzystępną, są do sprzedania ^  
*  pod Nr 653/4, przy ulicy Leszno, w Składzie Cygar i Ma- *
jjś terjałów Piśmiennych pod firmą: H e j s w a s s e r .

W dniu 14 (26) Stycznia r. b., na polowaniu, 
w  okolicach Dóbr Brzysce, w  Powiecie Łukowskim 
Gubcrnji Lubelskiej, zginął © G r A K  młody, za
wiesisty, duży, cały koloru płowo-rudego, na pier

siach i  odmianą białą, u łap tylnych ostrogi. Uprasza się zna
lazcę o odprowadzenie tegoż Ogara, do Właściciela, Kapitana 
Inźynierji Wojskowej Zwierów w  Twierdzy Iwangrodzie za na
grodą SBs. 5 . —  Ostrzega się zarazem, że zatrzym ujący nadal 
tegoż P /a, w razie odkrycia, pociągnięty będzie do odpowiedzial
ności, jako przywłaszczycicl cudzej własności.

ośtW w b o r o w i
-----------  o a d c h o d l i t )  e o d g l e n n l e  d a  M a i a d i *
ARUrOMIBK© BTl fPKbwi H ,

pod Nr 473C przy ułioy Wierzbowej.

(fJS W S U fC łl Holsztyńskie, Ostendskie i Nati
ves, wyborowe, nadchodź codzieanie do Ilaadk 

w gmachu teatralnym N° 474.
O I T R T T b l  świeże, codziennie nadchodzą do Handlu Raj- 

tarskiego, przy ulicy Senatorskiej.
Dziś i codziennie, w  Kawiarni pomiędzy Hotelem Rzym

skim i Litewskim, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, grać będzie 
Tercet, złożony z Skrzypców, Fortepjanu i Wiolonczeli!.

W Drukarni Kurjera W arsz:. —  Wolno drukować, dnia 10 (22) Lutego 1861 r . —  Cenzor, F . Sobieszczański.



SKŁAD 
BRACI

GŁÓWNY
LESSER *przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu.

Poleca się znacznym wyborem  w szelkiego ro d za ju  T ow arów  GALAMTEHYiWfYCM 9 jako ^  
S B E O -A W Y T  P ary zk ie  sto łow e i ścienne; J K Y R A Y D O L E f  A i WMjE C Z J Y M IA I  ścienne i B i A Y D E L A B R Y  
brązow e i szklanne ; OZDOBY do F iranek i P o rlje ró w ; LAM PY P ary zk ie  b rązow e i porcelanowe ; P IŁ A 
B Y , HOYSOLE, WAKOYY i H O M I Y H I  m arm u ro w e ; SK R W ISY  porcelanow e; fiĄBM ITII-
IIY  SZ liŁ Y  s to ło w eg o ; TACE la k ie ro w an e  A n g ie lsk ie ; W A * O S Y  do k w ia tó w : E IO IIH V  p orce lanow e; 
W Y R O B Y  KtOBKTiiAłłSIŁIE 5 S14ÓIIV A m e ry k a ń sk ie , ja k  ró w n ież  w sz e lk ie  p rzedm io ty , n iezbędne 
w  g o s p o d a r s tw ie ; o ra z  znaczB y a s s o rty m e n t 3SW IER C IA D EŁ ro żn y ch  ro z m ia ró w , po cenach nader  
przystępnych.

Berlińskie Sztyfty drewniane do obawia,
w każdym praktykow anym  numerze, sprzedaje Zakład parow y , 
p rzy  ulicy Dzielnej N r 2375C . — JTolleb et C”.

PARA K O K I Karecianych Sroka-\ 
[tych  białych z czarnemi plamami, do-/

  Ibranyeh zupełnie, Polskiej rassy, jest d o ,
/sprzedania wHoteluL'tewskim. Wiadomość u S ta n -“ 
^greta Mateusza, lub u Właściciela pod Nr 4.

W Iiantorie  A. Sawickiego przy u li
cy Przejazd Nfr 61 9 , oczekują umieszczeuia różnego 
usposobienia i kw alifikacji G uw ernantki, K orrepety tork i, b o n y , 
Dozorczynie, Gospodyuie, P anny garderobiane, oraz Oficjaliści 
Ekonomiczni, Leśni, F abryczni, Z astępcy  W ójtów  Gmin, P isa 
rze , Rachm istrze, Rządcy Dóbr i tym  podobni, w szyscy  z do- 
brem i św iadectwam i i rekomendacjami.

fj Z AKŁ AD- KOLNICZO-PR ZEMY SŁO WO-LEŚN Y G
oodpisanych, ma honor polecić swój należycie zaopa j  
trzony S k ła d  Machin i  Narzędzi Rolniczych z h'a- [ 
b ry k i H. Cegielskiego w Poznaniu, oraz Skład 
świeżych Nasion ogrodowych, pastewnych i leśnych. 
Cenniki w Lokalu Zakładu bezpłatnie się rozdają.— 
O strowski i  Sp ó łka , w Warszawie przy ulicy Ry
marskiej pod Nr 742, wprost Komissji Skarbu. łjj
rx ^ E E 3 n ^ ra£3t ł_;icT ^ rł —in r 2ic3L-.i t

OBIADY I PORCJE.
Oprócz Obiadów mięsnych i 1-orcjl, przysposobiłem R y
by na porcje i pól porcje, oraz Marynaty, których zaw sze 
św ieżych i smacznie przyrządzonych dostać można; niemniej P o. 
■tnycli Obiadów trzy" razy  na tydzień. Oprócz tego po
siadam U*SY% 0  B a w a r s k i e ,  na kufle z B row aru P P . Ha- 
berbuscb, Schiele i Clave, jako też na butelki i pótbnlelki, oraz 
Piw o RTadawycrajne dobrze w y s ta łe , w  znacznym zapa
sie. —  aSaklad pow yższy p rzy  ulicy Rymaskiej N r 737, obok 
Komissji Skarbu. —  F. Cirzeitilka.

K A P E L U S Z E  p l u s z o w e !
MEZRlE w najnowszych fasonach, o raz i  
K K A W A T S r  i S Z E L K I ,  o-1

| t r z y m a ł  z Paryża Handel Galanterji K. S. W ER -1 
|N ITZ, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nu-, 

m erem  444, na prost Odwachu, z któremi się pole" 
| c a  po cenach najumiarkowańszych.

Hiii t ti f ti  
■  llHIIIM
JW1UI11I
S t i u i i - i i

NIERUCHOMOŚĆ w  PR A D ZE,
p rzy  ulicy T arg o 

w ej N r 193, m ająca rozległości blizko 10,000 łokci 
kw adr:, z Ogrodem i zabudowaniami, t . j .  Dom fro n 

to w y , ty ln y  i t r z y  Oficyny z Komórkami, drew niane, św ieżo 
odrestaurow ane, w  blizkości Banhofu Kolei Żelaznej, je s t  do 
sprzedania za Us. 12,000 pod korzystnem i w arunkam i, lub tez  
na zamian na m niejszy dom w  W arszaw ie , choćby na odleglej
szych ulicach. W iadomość u W łaściciela na miejscu, lub tez u  
W go K rajew skiego Kupca, p rzy  rogu ulic Mazowieckiej i S to - 
K rzyzk ie j.

MAGAZYN MEBLI
p r z y  Placu K rasińsk ich , 

w prost Ogrodu K rasińskiego. 
kod l a t  w ie lu  is tn ie jący ,  zaopatrzony zo sta ł  w J I E -  
. b i l e  w sze lk iego  rodzaju n ajśw ieższego  fasonu,}  
/ o c z e m z a w i a d a m i a  in teresso w a ną P ub liczn o ść ,  i po-*  
Meca się Jej w zględom . —  F. C z a jk o w sk i .

Komora Celna Igo Rzędu Nieszawa, ogłasza n iniej-  
szem, iż d. 21 Lutego (5 Marca) w m. Nieszawie, odbę
dzie się sprzedaż przez publiczną licytację towarów, p ra 
wnie konfiskacie uległych, a mianowicie ba wełnianych 
wyrobów i różnych przedmiotów, ocenionych w ogóle n a  
rs. 642 k. 12.— Dyrektor, Radca Kol: Komornicki.

j k  ■  M 9 B  maści guiadej, m iody,
1  B i '  i  m a  m r  ? ' t k"ej ra s sy , /.da-I 
| 9 g |  8 °  jjSPltk lny  pud w ierzch i do i 

rozp ło d u , je s t  na 
sprzedaż. Bliższa wiadomość u W .i 

D o m a e h o w s k ie g o ,  ulica K rólews a N r 1066 L . N , w  d o m u ^  
W go Karasińskiego Budowniczego.

Do odstąpienia D zierżaw a Bóbr Kawiercie na la t 6 ,Ć 
ip rz y  Kolei Żelaznej, na trakcie bitym z P ilicy  do Siewieża po-X 
/łożonych. G run tu  ornego m orgów i>00, w  połowie żytniego, aO 
Iw  połowie pszennego; Siana cent: 2 ,000; t r z y  S taw y , M łyn i 3  
y T a rta k ; P ańszczyzny  dni 4 ,000 rocznie; Propinacja i czynsze, Q 
5  w ynoszą Z ł: 3 ,0 0 0 ;W ęg la  kamiennego korcy 1 ,200; G orzelniaK  
X z  aparatem  miedzianym z odpowiednim opałem, zbiórką i ś c io l- J  
5ką w lasacb, z wolnością wypalanki 600 korcy w apna. CzynszO 
J roczny 2ch ratach , w ynosi Z ł: 8,5.00 z podatkami, oprócz zw ro -jj 
U u  poczynionych kosztów  na różne m eljoracje.—  W iadomośefl 
! powzięta być może na gruncie, i w  W arszaw ie  pod N r 1066s,O  
) p rzy  ulicy K rólew skiej, na dole po lew ej ręce  z Bram y.



bawd mmmmi, mutu i j.
Z ZAKŁADU OGRODNICZEGO BRACI BARDET,

przy ulicy Senatorskiej ' r 112, w Ogrodzie przy pałacu .I1V> llrt Ordyn: Zamoyskiego*

N r  Ł u t F unt
bieżący k. s. k. s.

Nasiona Warzywne.
1. Alkiermes - ■ . . 1 5
2. Anyż..................................... ........
3. Arbuzy (Kawony) mięszane 30
4. „ czerwone . . .  30
5. „ żółte............................... 30
6. „ czerwone Astrachań

skie porcja kop: 10.
7. Bazylia......................................10
8. Beta biała. . . 5 100
9. Brukiew biała późna . . 5 50

10. „ żółta delikatna . 5 60
11. „ fioletowa późna 5 50
12. Brokula biała Włoska. . 15
13. „ fioletowa . . . 1 5
14. Bnraki ćwikłowe . . .  3 50
15. Czomber ogrodowy 3 50
16. Cebula Hiszpańska żółta . 1 120
17. „ hiała . . . . 15 300
18. „ Madeira olbrzymia . 15 300
19. „ żółta z Alost . . 10 200
20. Cykorja Włoska do kawy . 5
21. Dynie centnarowe. . . 15
22. Endywia Skarola . . .  10
23. „ fryzowana. . . 10
24. „ żółta kędzierzawa . 10
25. „ najdelikatn: mchowa 15
26. Fasola, Karlik, Holenderska. 0
27. „ „ biała Paryzka 30
28. „ „ flageolet. . 30
29. „ „ Angiel: wczesna 30
30. „ „ „ okrągła. 30
31. „ „ czarna. . . 30
32. „ „ okrągła Paryzka 30
33. „ „ ryżowa v. perłow: 30
34. „ „ wczesna Bruxels: 30
35. „ „ wczesna długa . 30
36. „ „ „ żółta cukrów: 30
37. „ „ „ Kanjjdyjska. 30
38. „ „ Holenderska . 30
39. „ tyczkowa . . .  —
40. „ szparagowa, 2 stopy dł: 15
41. „ wielka z Alost. • . 30
42. „ manges tout, Alost. . 30
43. Groch Karlig Gendbragge . 30
44. „ „ cukrowy . . 30
45. „ „ biskupi . . 30
46. „ tyczkowy Waterloo . 30
47. „ „ Louvain wczesny 30
48. „ „ Msrow . . .  30
49. „ „ mange tent de Hollan: 30
50. Jarmuż fryzowany czerwony 5
51. „ „ niebieski . 5
52. u „ zieloay . 5 100
53. Kalafiory wielkie Azjatyckie 45
54. Cypryjskie wczesne 45
55. „ o późne . 45
56. „ Angielskie wczesne. 45
57. » Walcbem . . .  50
58. Stadholder duże póiue 50

N r  Ł u t F un t
bielący k. s. k. s.
59. Kalafiory Hollenderskie późne 35
60. „ karłowe Erfurtskie do

inspektów, porcja kop: 15 300
61. Kalarepa Wied: biała wczesnn 10 250
62. „ „ niebies: wczesna 10 250
63. „ Angiels: biała wczesna 7'/a 150
64. „ „ niebieska wczesna 7 '/a 150
65. „ n biała późna . 7 '/a 150
66. Kapusta duża Erfurtskabia-

ła zimowa. . . 10 250
67. „ wielka biała Magdebur: 7’/ ,  200
68. „ „ „ centnarowa 15 300
69. „ Majowa nizka wczesna 15 250
70. „ Yorska . . . .  10 250
71. „ Bruxelska . . .  10
72. „ czerwona Hollenderska 15 300
73. „ Włoska (Marcelin) . 15
741 „ „ de Milan . . 15
75. Karczochy Francuz: zielone 15
76. Kardy d’Espagne . . .  15
77. „ de Tours. . . . 1 5
78. Koper ogrodowy . . .  3
79. Kolender..................................... 3
80. Lawenda. . • . 1 0
81. Majoran . . . .  15
82. Melisa cytrynowa. . . 1 5
83 „ pszczólna . . . 1 5
84. Marchew Altringham czerwo: 3 50
85. „ pół długa • . . 3 50
86. „ „ deChoisay. 3 50
87. „ długa Brunszwicka . 3 50
88. „ krótka czerwona Holend: 5 90
89. Melony Kantalnpy mięszane. 15
90. Melony Kantalupy duże Pa

ry zkie porcja k. 15 
91 „ „ fond blanc cbair rou

ge, porcja kop: 15
92. „ „ noir de Hollande

porcja kop: 15
93. „ „ gros a chair

jaune' „ 15
94. ,, „ prescot fond

noir » 15
95. „ „ d’Algers „ 15
96. „ » du Breził

chaireverte „ 1 5
97. „ preseot argente „ 15
98. „ pelit brode „ 1 5
99. „ de Chypre „ 15

109. Moseatello „ 15
101. „ de Perse „ 15
102. „ de Honfleur „ 15
103. „ Chito „ 15
104. „ des Carmes, bar

dzo wczesne „ 15
105. „ d’Espagne „ 15
106. „ siatkowe wielkie „ 15
107. „ sucre de Nantes „ 1 5
108. „ blans de Cavaillon,, 15
109. „ jaune de Cavaillon „ 15

N r  Ł u t F un t
bielący k. s. k. s.
110. Melony noir de Portug: kop: 15
111. „ mieszane w najlepszych

gatunkach 45
112. Ogórki gruntowe 7*/a 150
113. „ długie Erfurtskie 7’/ ,  200
114. „ pół długie zielone 15
115. „ wężykowate 15
116. „ Trichosantbes Cołum-

brina, porcja kep: 15
117. „ inspektowe wczesne 15
118. „ Trauben gurken' 15
119. „ Wiedeńskie najwcze

śniejsze zielone porcja 15
120. „ Patrix białe 15
121. „ gladiator 15
122. „ Victoria of Bath 15
123. „ non plus ultra 15
124. „ Roman Empereur 15
125. „ Man of Kent 15
126. Pomidory wielkie wczesne czer: 15
127. „ ,, „ żółte 15
128. „ w formie gruszki,

porcja kop: 10
129. „ „ jabłka 10
130. „ „ śliwki 10
131. „ „ wiśui, żółte 10
132. „ „ 'czcrw o:10‘
133. Pietruszka z gładkiemi korzeń: 3  50
134. „ z wielkiemi korzeniami 3 50
135. Pory wielkie letnie 7’/» 150
136. „ duże zimowe Erfurtska V !i 150
137. „ „ Brabanckic 10 200
138. Piołun 15
139. Rzeżucha ogrodowa 3 40
140. „ fryzowana. . 3 40
141. Rozmaryn 15
142. Rzodkiewka miesięczna różo

wa okrągła 5 120
143. „ okrągła żółta 5 120
144. „ „ biała 5 120
145. ,  długa biała 5 120
146. „ „ fioletowa 5 120
147. „ „ czerwona Angiels: 5 120
148. „ obffióla ciemno czerwona 5 120
149. Rzodkiew czarna zimowa okrąg: 5 100
150. „ „ „ długa 5 100
151. Rzepa majowa biała 5 90
152. „ „ żółta 5 90
153. „ jesienna ugorowa okr: biała 3 60
154. Szczaw wielkolistny 5
155. Salsyfia 10 200
156. Skorsonera 10 200
157. Selery z wielkiemi korzeniami 10 200
158. „ wielkie Hollenderskie 10 200
159. Sałata głowiasta mieszana 10 100-
160. „ zimowa 10
161. „ kędzierzawa mała 10
162. „ Bruin geel iaspektewa 10
163* u „ paresseuse 10
164. „ blonde Maraicbćrc(Romai:) 10



N r Ł u t F unt
le z ą c y  k. s. k. s.
165. Sałata grise Moraich: (Roraaiue) 10
166. „ C jriu s bardzo wielka 10
167. H pstrągowa (tru ite) 10
168. „ Mongolska 10
169. „ Szwajcarska 10
170. „ Azjatycka wielka żółta 10
171. „ Steinkopf inspekt: żó łta  10
172. h u a zielona 10
173. „ „ „ biała 10
174. Szpinak wielki z Gudry 3 50
175. „ d’Esquermes 3 50
176. „ zwyczajny 3 50
177. „ Nowo-Zeelsndzki 5
178. Szparagi wielkie E rfurtskie 7*/3 150
179. „ Augielskie 7 ’/ 2 150
180. „ Hollenderskie 71/ ,  150
181. Szałwia 5
182. Trybula słodka kędzierzawa 5 100
183. Tymian 15

KAglONA KWIATOWE.
N r P orcja Ł u t

bieżący k. s. k. s.
184. Acrodinium roseum 7’/ a
185. Ageratnm mexicanum 5
186. Agrostis pulchella l ' / t
187. AdonisEstivalis 5
188. Agrostena coroaaria 5
189. Anagalis latifolia 5
190. Aquilegia 11: pleno 7 ’/2
191. Anomatcca cruenta 5
192. Alyssum Benthamii 7 '/a 50
193. Anthyrhinora nigis 5
194. Aster chinensis, mięszane 5 30
•95. „ pyramidalis 5
•96. „ Truflant 7*/*
197. „ I.onesse et Fontaine 7 '/2
>98. Balsamioe(impatiens)florepleno7,/ j  50 
I 99. Briza maxima 5
*00. „ minima 5
*01. Coelosia w 8u gatunkach 7*/2 
*02. Coriopsis drnmondi 5
*03. „ tiuctoria 5
*04. „ Centanrca cyanus a
*05. Ceutranthus macrosiphon a
*06. Convoloulus tricolor a
*07. Calaudrina burrigdesii 7 ' / 2
*08. CampaHula speculum a
*00. Cbrysauthcmum coronarium,

mieszane a
*10. „ florę albo 5
* J l.  „ Luteo 5
f  *2. Cbeirantbus marititimus alba 5 
*10. „ „ rubra 5
*J4. „ Chciri (Lak) 7 ' / 2 45

™. a lew konia letnia mie
szana w kilku pię- 

,  k"y ch kolorach 7 %  150
„ Lewkonia gruntowa 7‘/ a 30 

17. „ Lewkonia, kollekcja
w 12 kolorach z wiel
kim kwiatem, każdy 

... osobno ks. 90.
16- „ Lewkoniaciąglekwi-

tnące w  6u kolorach, 
n każdy osobno ks. 45

9. w Lewkonia jesienna
Angielska, kellekcja 
w 12 kolorach, każdy 

•j, osobno ks. 90 7,/ 2
j, Lewkonia Cesarska 

kolie: w 12 kolorach, 
każdy osobno ks. 90 7*/a *50

N r  P orcja Ł u t
bieżący r. s. k. s.
221. „ Lewkonia zim owa,

kol: w 8 kolorach, ka
żdy osobno ks. 50 15 150

222. „ Lewkonia nizka bu
kietowa czerwona 25

223. Clarkea elegans 5
224. „ pulchella 5
225. Cosmea bipiunata 5
226. Coliusia bicolor 5
227. Cynoglossum linifolium 5 30
228. Crepis barbata 5 30
229. Dianthus Carryopbyllus, gwo

ździki pełne 15 150
230. „ barbatus 5 45
231. „ atropurpureus lk pleno 7 '/a 50
232. „ Moschatus 5 30
233. „ chinensis 11: pleno, mie

szany 5 30
234. ,, „ imperialis 7‘/a 50
235. „ „ fl: albo et ro-

seo striata  5
236. „ „ nanus fl: pleno

cupreo 7 ' / 2
237. Delpfiniuin grandiflornm 5 30
238. „ hyacintbiflorum fl:plena 5 30
239. „ Ajacis manual 11: pleno 5 30
240. Consolida fl: pleno 5 30
241. „ Elatum fl: pleno 5 15
242. Dracocephalum Moldavicum 5 15
243. Digitalis purpurea. 5 50
244. Dahlia fl: pleno 10
245. Elychrysum luteum 7 ' / 2
246. „ w trzech kolorycb 7 '/ a
247. „ ciemno-czerwona 7 '/a
248. Eschollzia Californica 5
249. „ alba 5
250. Eutoca multiflora 5
251. Gilia nivalis 5 30
252. „ tricolor 5 30
253. „ Achileifolia 5 30
254. „ Capitata 5 30
255. Gypsopbylla panicnlata 5 30
256. Gaillarilia pieta 7 ' / 2
257. Grymnopsis unisiernlis 5
25S. Gomphrena aurantiaea 7 ' / 2
25 9. n globosa rubra 5
260. „ „ alba fi
261. Hybiscus,Całisureus 5
262. Iberis umbellata Violacea 5 30
*63. „ H a]ba a 30
264. „ ciliarie 5 30
265. Ipomea rubro eoeruleo 5 7 */2
266. „ purpurea 5
267. Inipałietis Balsamina w 20 ła 

dnych kolorach pełnych 7 ' / a 50
268. Ipomopsis elegans 7 '/ ,
269. Latyrus odorata 3 7*/2
270. Liuaria bipartita 5
271. Lotus Jacobaeus 7 ' / 2
272. Laslhenia giabrata 5
273. Leptosiphon androsaceum 5
274. Łinum grandiflorum rubrum 15
275. Lobelia eriuus 7’/2
276. „ gracilis erecta 7 '/ 2
277. „ Hybrida grandiflora 7 '/a
278. Lichnis fulgens 7 '/a
279. Malva miuiata 5
250. Myosolis alpeslris alba 5
281. „ Lilia 5
282. Mirnbilis varieyata 5 7 '/2
283. łlalopa grandiflora alba 5.
284. „ n purpurea 5
285. Mimulus eardinalis 7 '/2

P orcja Ł u t  
r . s. fc s,

5
15
5 10
5 15
5 15
5 15
?*/.
7 '/ .

Nrf
bieżący
286. Nemopbylla insignis
287. Nierembergjp gracilis
288. Oenotbcre biennis
289. Papaver Rheas 11: pleno
290. „ monstrosum
291. „ somnifernm
292. Phlox Drumondii
293. „ decusata
294. Portulaka w 4ch koloraeb 7*/2
295. Potcntilla ohwodiana 5
296. „ grandiflora w 4 kolor: 7 '/a
297. Petuoia mirabilis 15
298. „ variabilis (hybrida) 16
299. Primula auricnla 71/-
300. Nigella hispanica 5
301. „ damascena 5
302. Reseda odorata 3 16
303. „ pyramidalis 5 15
304. Rheum nepaleuse. 5 15
305. Rycinus comunis 7*/2 15
306. Stevia alba 5
307. „ rosea 5
308. „ purpurea 5
309. „ Scabiosa atropurpurea 5
310. „ Sicios angulata 5 15
311. Salpiglossis straminea 5 30
312. Sanvitalia procumbcns 5 45
313. Sileue glutinosa 5
314. „ sericea 5 30
315. „ armeria 5
316. „ bergeri 5 . 30
317. „ pendula rnbra. 5
318. „ „ alba. V j,
319. Schizanthus relusus 7 ' / 2
320. Spylanthus oleraceus 5 
321- Senecio elegans rubro pleno *5
322. „ fl: alrocinereo 5
323. H „ atropurpurea 5
324. Saatice superba 7ł/a
325. Sphoenogiue speciosa 5
326. Tedia scorpioides 5
327. Tagctes erecta 5
328. „ patula 5
329. Tropeolus majus. 5 15
330. Viola tricolor maxima 15 75
331. Verbena pulchella 7 '/a
332. „ pulcherima 7*/*
333. „ hybrida 15
334. Vithflawia grandiflora 7 '/a
335. Xcranthemum rubrum 7 '/ ,
336. 1, album 7’/ 2
337. Zinia elegans * 5
338. „ multiflora 5

1H A 8 I O N A  
n O S L I N  I I O N I C Z H O W Y C H .
339. Acacia Sopbanta 15
340. Azalea poutita 15
341. Aralea umbraculifera 15
342. Cryptomeria Japonica 30
343. Canna Indira 15
344 „ Warcewicii 15
345. Calceolaria hybrida 30
346. „ califoruica 10
347. Cynrraria Hybrida 30
348. Eupatorium cordatuni 7 ' / 2
349. Heliotrepium Voltairianum 15
350. „ peruwianum 7 '/2
351. „ Triomphe de Liege 15
3~>2. Habrotamnus elegans 15
353. Kene 6a M.iriatay 15
354. Lothus Jacobaens 7 '/2



N r Porcja Ł u t
bieżący k. s. k. s.
355. Mimnlus cardinalis 77.
356. Minosa pudica 15
357. Nierembergia calicina 15
358. Pelargonium, szkarłat •77.
359. Primula sinensis alba 77.
360. „ rubra striata 77.

N r
bielący
361. Primula Fimbriata rubra
362. „ „ alba
363. „ Robusta
364. Rhododendron poolicum
365. Rosmarin
366. Spirea callosa

Porcja Ł u t N r  
k. s. k. s. bieżący
15 
15
15
15
7*A 
7 7s

367. Thuya occidentalis
368. „ pyramidalis
369. Vinca rosea
370. „ „ fl: alba
371. Veronica Hendersenii
372. „ Latifolia

15

Porcja Ł u t 
k. s. k. s. 
i 
5 

15 
15 
15 
15

W  powyższym Z akładzie, można dostać jak zw ykle wszelkiego rodzaju i 
kształtu Bukietów, G irland, — rów nież: Hijacyntów, Tulipanów i różnych 
kwitnących i do ubrania Salonów służących roślin.

Zawiadomienie nader korzystne.
Pomimo rozebranego Mostu i przerwanej kommunikacj , a| 

ktem samem trudniejszego dowozu drzewa na targi W arsz:, 
IDrzewo opałowe tak w sążniach szczapowych, jako' 
| te ż  i sążnikacb drobno rąbanych, jak dotąd tak i nadal, po, 
[cenach tych samych, stałych i nader umiarkowauych, wSkła- 
fdzie moim przy ulicy Solec pod N r 2931, sprzedawanem bę-1 
kdzie; dla tern większej dogodności Publicznej, obstalunki na( 
[rzeczone Drzewo, przyjm ują się nietylko w samym 8kła 
Idzie pod Numerem wyżej rzeczonym, oraz w głównym 
.Kantorze u samego W łaściciela tegoż Składu, przy ulicy Dłu- 
Pgiej pod Nrem 5 5 7 , w domu zwanym Potkańskie, jak  znaki 
Iw skażą; ale nadto w najdogodniejszych puuktach W arszawy,i 
[mianowicie: w Składach Herbaty  ̂Cukru PP. Leona iiru- 
;p«ckiego. przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1245, w pa- 
kłacu Hr: Zamoyskiego, wprost Kopernika, jako też przy rogu( 
[ulic Leszno i Przejazd, pod Nrem 653, wprost ulicy Rymar- 
Iskiej, dom Wdowy Jasińskiej; w Składzie W io J. Wolf 
[lina, przy ulicy Długiej pod Nr 18 nowym; w Kantorzei 
fL oterji i W exlu Wertheima, przy ulicy Miodowej,1 
’ w pałacu Dyzmańskiego, pod filaćami; w  Handlu Rozmaito

ści P. Dąbrowskiego, dawniej M. Konopackiego, przy 
ulicy Krako:-Przedm:, pod Nrem 46 nowym; w Handlu1 
,Win i Korzeni J. Hoebra, przy ulicy W ierzbowej, na ro
gu gmachu T eatru Wielkiego; w Handlu Win i Korzeni 
Stozmanitlm.  przy ulicy Długiej pod N r 23 nowym 
w  Hotelu Polskim; w  Dystrybucji Cygar Radomskiej, 
przy rogu ulic Miodowej i Długiej pod Nr 17 nowym , obok 
.Cukierni Vincentego ; w Handlu Win i Korzeni Somroe- 
ra, przy ulicy Długiej pod Nr 33 nowym; w Kantorze Lo- 
'terji lirassuiliiego, przy Placu Zygmunta, pod Nrem' 
111 nowym, wprost Zamkn; w Handlu W in iKorzeui Sto- 
czkiewicza, przy ulicy Miodowej pod Nrem 14 nowym; 

«~ w  Handlu Papieru i Xiążek Szafira ,  przy ulicy Freta 
/^Szerokiej, wprost X \ .  Dominikanów; nakoniec u Walentego 
•  L e s z c z y ń s k i e g o ,  Ajenta Giełdy, przy ulicy Now e-, 
SpMiasto pod Nr 329, na 2 piętrze.—«T. S z y m a n o w s k i . 1̂

Kolonja wieczysto-czynszowa, w Powiecie Kalwaryjskim, 
włók trzy , w  ziemi pszennej ; sprzęt siana wozów 200, grunta 
same w  sobie, jest do sprzedania zaraz, pod korzystnemi warun
kami, mappa i rejestr znajdują s ię , w blizkości Kolei Żelaznej; 
wiadomość w Biarze Informacyjaeni K. Puławskiego, Ner 419, 
obok Poczty, w W arszawie.

80 —  OSOBA obeznana z przepisami Admini-
I”  stracyjncmi, Policyjnemi i Sądowemi, mogąca
jgdać kaucję do wysokości Rs. 3,750, a prócz tego mo-J-j] 
jm ralną pewność pod względem charakteru, pragnie otrzy- Ejl 
jm ać zarząd domu w Warszawie, lub P ie -t  
Iffij nipotencją do załatwiania interessów. — f[jij 
k j Wiadomość w Składzie Materjałów Piśmiennych W- Anto JT 
łaniego Schuster, przy ulicy Wierzbowej, w tym domu gdzie Sjj 
jD Redakcja Kurjera Warszawskiego. | f

H A R M O S T I E F Ł E T Y  z pedałami o 2 c h f  
’̂ g łosach,  oraz 9 I G L 0 D I 0 1 Y  czyli Katarynki$f 
^ sa lonow e,  również M A R l f Ł I O K i l f  s a m o -g ra -# 1 

jące i M usique d 'E n fa n t ,  o trzym ał z Paryża Han-^L 
j tde l  LEONARDA pod Nr 445 na k rakow sk iem u . 
^Przedm ieściu , wprost Odwar.hu. ^

KLEP obszerny, dwa Pokoje, Kuchnia 
i Piwnica, w  korzystnem miej
scu, naprzeciw Hoteli i ulicy Ra
czyńskiej. Może być przydatny 
na W arsz ta t i Sklep Krawiecki, 

dla Chirurga, Magazyn Mód, Dystrybucję Tabaki i Tytuniu, lub 
inny jaki proceder, gdyż podobnych niema w tej okolicy; jest 
do najęcia od Wielkiej-Nocy, przy ulicy Podwale pod Nr 511. 
Wiadomość tamże w Sklepie Piekarskim.

Potrzebny jest B125ĄDCA, posiada-• 
jAcy język Niemiecki i opatrzony w odpowie-, 

zadnie świadectwa, —  niedaleko Warszawy, —  mĄ 
^odpowiednie honorarium, zaraz.— Dowiedzieć się mo-/ 
^Fzna w domu Pani Sztremer, Nr 1298 przy ulicy Nowy- ( 
^ S w ia t, na pierwszem piętrze na lewo, w podwórzu.

Fortepjan mahoniowy o 7u oktawach, ogra
ny, w zupełnie dobrym stan ie , z powodu wyjazdu 
do sprzedania, przy ulicy Chłodnej Nr 923 , w ofi 
cynie na piętrze.

■̂ nrrr-ir-T irT E B E n a a E D ę n n
Przy Saskim Ogrodzie za Żelazną Bramą w'domu Nr 413t’,od 

_ 1  Kwiet: lub od Ś. Jana, jest do w'ynajęcia na 1 piętrze Mie-

Bs z k a n i e ,  składające się z 12tu Pokoi, 2ch Pokoi dla Służą 
cych, Kuchni, Pralni, przy tern 3 Piwnice, dwie Stajnie i dwie 
"W ozow uie. W szystko jak  najstaranniej jest wyrestaurowane. 
Szkło do okien, Obicia i część okucia, sprowadzona z Paryża. 
Jedną stroną o Cciu oknach. Mieszkanie to, wychodzi na Saski 
Ogród, drugą zaś o lOcin oknach, na plac przed tymże Ogro- 
jdem. W Pralni urządzone są dwa Kotły, komunikujące się 
z Wanną, ustawioną w przyległym Pokoju. Obejrzeć to mo
żna każdego czasu, jednak uprasza się uprzedzić dniem pier
wej-—  W  temże Domu, są także do W ynajęcia Mieszka
nie Kawalerskie w każdym czasie składające się z 2ch 

JPokoi z Meblami, rocznie Rs. l O O . — Od Śgo Jana na 1

B piętrze pięć Pokoi z Kuchnią Angielska, okna z 2ch stron, 
zwrócone do Saskiego Ogrodu.— SfŁłGP i Pokój.

ir i" i:U C X T ^:i7 -i:r-nnrTłrTm- m r T ~ i : i - tc x - 17 
W mieście S ta szo w ie  , na trakcie do Krakowa i do Wód Bu 

ska i Solca, je s t1 do sprzedania Cukiernia w  samym targu 
z  Zajazdem, S zynk iem , Meblami, Billardem i wszystkięmi uteo 
s y l ja m i,  zap łaconym  lokalem do Śgo Ja n a , gdzie odbywają sil 
znaczne  jarm arki bardzo korzystne, Ktoby sobie życzył kupi< 
za małe p ie n ią d z e , niech się zgłosi do Saduńskiego, w  Cukierń 
m ieszk a jąceg o , bez pośrednictwa faktorów, a to n a jd a le j do 2* 
Lutego r. b.

[1


